
V Ý P I S   U S N E S E N Í  
z  10. zasedání  rady kraje konaného dne  16. 8. 2005 

 
 
 
USNESENÍ č. 829/05/RK  
Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í   

ze sledování splněná usnesení č. 841/04/mRK, 1079/04/RK, 1080/04/RK, 133/05/RK, 
229/05/RK, 271/05/RK, 351/05/RK, 380/05/RK, 384/05/RK, 425/05/RK, 458/05/RK, 
465/05/RK, 496/05/RK, 515/05/RK, 540/05/RK, 555/05/RK, 556/05/RK, 588/05/RK, 
600/05/RK, 634/05/RK, 638/05/RK, 639/05/RK, 642/05/RK, 643/05/RK, 644/05/RK, 
684/05/RK, 685/05/RK, 703/05/RK, 706/05/RK, 715/05/RK, 731/05/RK, 733/05/RK, 
734/05/RK, 739/05/RK, 740/05/RK, 742/05/RK, 744/05/RK, 750/05/RK, 751/05/RK, 
752/05/RK, 753/05/RK, 756/05/RK, 758/05/RK, 768/05/RK, 769/05/RK, 785/05/RK, 
790/05/RK, 791/05/RK, 799/05/RK, 806/05/RK, 807/05/RK, 814/05/RK, 816/05/RK  
a 817/05/RK   

a  s o u h l a s í   

s posunutím termínů plnění usnesení č. 123/05/05/RK z 04/2005 na 09/2005, 326/05/RK  
z 07/2005 na 10/2005, 653/05/RK z 31. 7. 2005 na 09/2005,   664/05/RK ad b) z 07/2005 na 
09/2005 a 754/05/RK z 07/2005 na 08/2005.  
 

USNESENÍ č. 830/05/RK   
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 

USNESENÍ č. 831/05/RK  
Zpráva o činnosti rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu o činnosti rady kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit doplněnou zprávu 
k projednání zastupitelstvu kraje. 
        Termín: 30. 8. 2005 
 
 



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 2 - 

USNESENÍ č. 832/05/RK   
Revokace usnesení č. 444/05/RK ze dne 3. 5. 2005 a návrh na revokaci usnesení  
č. 125/05/ZK ze dne 24. 5. 2005 

Rada kraje po projednání 

r u š í   

usnesení rady kraje č. 444/05/RK „Poskytnutí finančního příspěvku občanskému sdružení 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – krajskému sdružení hasičů Libereckého kraje“  
ze dne 3. 5. 2005 ve všech jeho částech vzhledem ke zrušení akce, na kterou byl příspěvek 
určen 

a  u k l á d á  

Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit návrh na revokaci usnesení  
č. 125/05/ZK „Poskytnutí finančního příspěvku občanskému sdružení –  Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska – krajskému sdružení hasičů Libereckého kraje ve výši 300 000 Kč“  
k projednání a schválení zastupitelstvu kraje. 
        Termín: 30. 8. 2005 
 
USNESENÍ č. 833/05/RK   
Změna rozpočtu Fondu požární ochrany Libereckého kraje – rozpočtové opatření  
č. 100/05 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

s předloženým návrhem změny rozpočtu Fondu požární ochrany Libereckého kraje –   
rozpočtovým opatřením č. 100/05 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit návrh změny rozpočtu 
Fondu požární ochrany Libereckého kraje – rozpočtové opatření č. 100/05 k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 8. 2005 
 
USNESENÍ č. 834/05/RK  
Poskytnutí příspěvku z Fondu požární ochrany Libereckého kraje obci Čtveřín a návrh 
smlouvy o poskytnutí příspěvku 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

s předloženým návrhem Poskytnutí příspěvku z Fondu požární ochrany Libereckého kraje 
obci Čtveřín dle důvodové zprávy, 

u k l á d á  

Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit návrh Poskytnutí příspěvku  
z Fondu požární ochrany Libereckého kraje obci Čtveřín k projednání Zastupitelstvu 
Libereckého kraje 

   Termín: 30. 8. 2005 
a  s c h v a l u j e  

znění smlouvy o poskytnutí příspěvku. 



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 3 - 

USNESENÍ č. 835/05/RK   
Zadání zakázky na dodání radiostanic SMART pro Krizový štáb Libereckého kraje  
a  návrh smlouvy na dodání radiostanic SMART pro Krizový štáb Libereckého kraje 

Rada kraje v působnosti zadavatele veřejné zakázky po projednání  

r o z h o d u j e   

o zadání zakázky na dodání radiostanic SMART pro Krizový štáb Libereckého kraje dle § 6 
odst. 3 zákona č. 40/2004 Sb., v platném znění, firmě Pramacom Prague, spol. s r. o., se 
sídlem Vostrovská 32, 160 00  PRAHA 6, IČ: 18630782, za nabídkovou cenu nejvýše 
267.049,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy na dodání radiostanic SMART pro Krizový štáb Libereckého kraje  

a  u k l á d á    

Mgr. Josefu Chýlemu, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zajistit podepsání smlouvy 
dodavatelem a předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi kraje, smlouvu k podpisu.   

Termín: 09/2005 

USNESENÍ č. 836/05/RK   
Plnění rozpočtu kraje za období  leden – červenec 2005 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o plnění  rozpočtu kraje za období leden – červenec 2005 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, zprávu předložit jako písemnou 
informaci k projednání zastupitelstvu kraje. 
                  Termín: 30. 8. 2005 
 
USNESENÍ č. 837/05/RK   
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 92/05 – rozdělení části finančních rezerv kraje 
2005 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 92/05, kterým se upravují specifické 
ukazatele výdajů rozpočtu kapitoly 919 – všeobecná pokladní správa dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit změnu rozpočtu – 
rozpočtové opatření č. 92/05 k projednání zastupitelstvu kraje. 

        Termín: 30. 8. 2005  

USNESENÍ č. 838/05/RK   
Podrobná zpráva auditora k rozpočtovému hospodaření kraje za rok 2004 

Rada kraje po projednání   

b e r e  n a  v ě d o m í  



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 4 - 

podrobnou zprávu auditora k rozpočtovému hospodaření kraje za rok 2004   

a  u k l á d á  

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit auditorem doporučená opatření.     

                 Termín: do  12/2005 

USNESENÍ č. 839/05/RK   
Nájemní smlouva SH/1477/2005 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený návrh smlouvy o uzavření nájmu nebytového prostoru uzavřené mezi Libereckým 
krajem a Městem Česká Lípa                 

a  u k l á d á  

Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit Petru 
Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, smlouvu k podpisu. 

Termín: 08/2005 

USNESENÍ č. 840/05/RK   
Zahraniční pracovní cesta č. 64/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 64/2005 RNDr. Kateřiny Lauermannové, Ing. arch. Jany 
Děrdové, RNDr. Jiřiny Vargové a řidiče krajského úřadu do Německa (Leibnitz) dne 8. září  
2005. 
 

USNESENÍ č. 841/05/RK   
Zahraniční pracovní cesta č. 65/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 65/2005 MUDr. Hany Králíčkové, členky rady kraje,  
a Ing. Jozefa Holka do Německa (Hirschfelde) dne 24. srpna 2005. 
 

USNESENÍ č. 842/05/RK   
Zahraniční pracovní cesta č. 66/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 66/2005 Mgr. Petra Doležala, náměstka hejtmana,  
RNDr. Roberta Gamby, Ing. Vlasty Šormové a Anny Tajčmanové do Švýcarska (Rapperswill, 
Jona, Winterthur) ve dnech 23. – 25. srpna 2005. 
 

USNESENÍ č. 843/05/RK   
Zahraniční pracovní cesta č. 67/2005  

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 5 - 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 67/2005 Miloslavy Hamplové a Ing. Ivety Moravcové  
do Polska (Varšava) ve dnech 21. – 25. září 2005 a řidiče ve dnech 21. – 22. září 2005  
a 24. – 25. září 2005. 

 
USNESENÍ č. 844/05/RK   
Zahraniční pracovní cesta č. 68/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 68/2005 Mgr. Evy Hamplové do Polska (Jelení Hora) a řidiče 
dne 7. září 2005. 

 
USNESENÍ č. 845/05/RK   
Zahraniční pracovní cesta č. 69/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 69/2005 Ing. Stanislavy Jakešové do Švýcarska (Grabs)  
ve dnech 1. – 4. září 2005. 
 

USNESENÍ č. 846/05/RK   
Zahraniční pracovní cesta č. 70/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 70/2005 Mgr. Vladimíra Richtera, člena rady kraje,  
Ing. Stanislavy Jakešové, Ing. Věry Mühldorfové a řidiče do Německa (Bautzen) dne  
19. srpna 2005. 
 

USNESENÍ č. 847/05/RK   
Zastoupení Libereckého kraje v Bruselu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s formou zastoupení Libereckého kraje v Bruselu dle důvodové zprávy, 

s c h v a l u j e   

návrh Smlouvy o spolupráci č. SH/1533/2005 uzavřenou mezi Libereckým krajem  
a Ing. Pavlem Brandou, s místem podnikání Hrádek nad Nisou č. 634, 463 34 Hrádek nad 
Nisou, IČO: 725 83 011 

a  u k l á d á  

Bc. Nikole Bradíkové, vedoucí odboru vnějších vztahů a zahraniční spolupráce, předložit 
Smlouvu o spolupráci č. SH/1533/2005  hejtmanovi k podpisu. 

         Termín: 09/2005 



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 6 - 

USNESENÍ č. 848/05/RK   
Zadání zakázky – kniha „Libereckým krajem Hrady a zámky“ 

Rada kraje po projednání v působnosti zadavatele 

r o z h o d u j e  

o zadání zakázky – kniha „Libereckým krajem Hrady a zámky“ firmě Kalendář Liberecka, 
spol. s r. o., sídlem Papírová 537, 460 01 Liberec 2, IČ 60279001, 

s c h v a l u j e   

předložený návrh smlouvy o dílo na zpracování a vydání knihy „Libereckým krajem Hrady  
a zámky“ č. SH/1354/2005 mezi Libereckým krajem a firmou Kalendář Liberecka, spol.  
s r. o., sídlem Papírová 537, 460 01 Liberec 2, IČ 60279001 

a  u k l á d á     

Bc. Nikole Bradíkové, vedoucí odboru vnějších vztahů a zahraniční spolupráce, zajistit 
podepsání výše uvedené smlouvy o dílo. 
        Termín: 09/2005 
 
USNESENÍ č. 849/05/RK   
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SH/1180/2005 na přípravu a organizaci  Krajských dnů 
2005 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SH/1180/2005 na přípravu a organizaci Krajských dnů 
2005 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Bc. Nikole Bradíkové, vedoucí odboru vnějších vztahů a zahraniční spolupráce, předložit 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SH/1180/2005 hejtmanovi k podpisu. 

         Termín: 10.  9. 2005 

USNESENÍ č. 850/05/RK   
Dohoda o spolupráci k projektu Krajina podstávkových domů 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s textem Dohody o spolupráci k projektu Krajina podstávkových domů č. SH/1113/2005 

a  u k l á d á  

Petru Skokanovi, hejtmanovi, předložit dohodu ke schválení zastupitelstvu kraje. 

         Termín: 30. 8. 2005 

USNESENÍ č. 851/05/RK   
Odměny neuvolněných členů zastupitelstva, členů výborů a komisí Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání a na návrh ředitele krajského úřadu  

s o u h l a s í    

s úpravou výše odměn neuvolněných členů zastupitelstva, členů výborů a komisí Libereckého 
kraje dle důvodové zprávy  



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 7 - 

a  u k l á d á   

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit výši odměn neuvolněných 
členů zastupitelstva, členů výborů a komisí Libereckého kraje ke schválení zastupitelstvu 
kraje. 
        Termín: 30. 8. 2005 

USNESENÍ č. 852/05/RK   
Rozhodnutí o přidělení veřejné zakázky „Úklid budov KÚ LK“  

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zrušení veřejné zakázky „Úklid budov KÚ LK“, 

s c h v a l u j e  

nové upravené zadání veřejné zakázky „Úklid budov KÚLK“ U Jezu 642/2a. Liberec 2, a 
budovy U Jezu č. p. 573, Liberec 2,  v souladu se zákonem č. 40/2004 Sb., o zadávání  
veřejných zakázek v platném znění, 

j m e n u j e  

hodnotící komisi veřejné zakázky na „Úklid budov KÚ LK“ ve složení: 

Ing. Karel Dolejší, statutární náměstek hejtmana, pověřený vedením resortu ekonomického, 
náhradník: RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje, pověřený vedením resortu hospodářského  
a regionálního rozvoje, 

Radim Zika, náměstek hejtmana, pověřený vedením resortu rozvoje venkova, zemědělství, 
životního prostředí a informatiky, 
náhradník: Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje, pověřený vedením resortu dopravy, 

Mgr. Petr Doležal, náměstek hejtmana, pověřený vedením resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu, 
náhradník: MUDr. Hana Králíčková, členka rady kraje, pověřená vedením resortu sociálních 
věcí, bezpečnosti a problematiky menšin, 

Mgr. Marie Filipová, vedoucí odboru kancelář ředitele, 
náhradník: Ing. Vladimír Pokorný, vedoucí oddělení hospodářské správy, 

Ing. Miroslav Mach, zástupce ředitele pro koordinaci, 
náhradník: Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 

Karel Homolka, vedoucí oddělení provozu budov, 
náhradník: Tomáš Charypar, energetik 

a  u k l á d á  

Mgr. Marii Filipové, vedoucí odboru kancelář ředitele, zajistit další postup dle zákona   
č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
 

USNESENÍ č. 853/05/RK   
Zadání veřejné zakázky na „Dodávku elektrické energie“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 8 - 

zadání veřejné zakázky na „Dodávku elektrické energie“  pro budovu sídla Libereckého kraje,  
U Jezu č. p. 642/2a, Liberec 2, a v souladu s § 42 zákona číslo 40/2004 Sb., o zadávání  
veřejných zakázek v platném znění, 

j m e n u j e  

hodnotící komisi veřejné zakázky na  „ Dodávku elektrické energie“ ve složení: 

Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje, pověřený vedením resortu dopravy, 
náhradník: Radim Zika, náměstek hejtmana, pověřený vedením resortu rozvoje venkova, 
zemědělství, životního prostředí a informatiky, 

Ing. Karel Dolejší, náměstek hejtmana, pověřený vedením resortu ekonomického, 
náhradník: RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje, pověřený vedením resortu hospodářského  
a regionálního rozvoje, 

Mgr. Marie Filipová, vedoucí odboru kancelář ředitele, 
náhradník: Karel Homolka, vedoucí oddělení provozu budov, 

Ing. Miroslav Mach, zástupce ředitele pro koordinaci, 
náhradník: Ing. Vladimír Pokorný, vedoucí oddělení hospodářské správy, 

Tomáš Charypar, hlavní energetik, 
náhradník: Luboš Nevyhoštěný, hlavní technik klimatizace 

a  u k l á d á  

Mgr. Marii Filipové, vedoucí odboru kancelář ředitele, zajistit průběh veřejné zakázky 
v otevřeném řízení.          
         Termín: 01/2006 
 
USNESENÍ č. 854/05/RK   
Záměr zadání zakázky na „Dodavatele služeb pevných telefonních linek“  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e    

záměr zadání zakázky na „Dodavatele služeb pevných telefonních linek“ 

a  u k l á d á  

Mgr. Marii Filipové, vedoucí odboru kancelář ředitele, zajistit další postup dle zákona  
č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách. 
 

USNESENÍ č. 855/05/RK   
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 105/05 – převod finančních prostředků 
v rozpočtu odboru informatiky z kapitoly 920 do kapitoly 914 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

s navrženou změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 105/05, kterým se převádí finanční 
prostředky  rozpočtu LK kapitoly 920 – Kapitálové výdaje do kapitoly 914 –  Působnosti dle 
důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu  
–  rozpočtové opatření č.105/05  k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 9 - 

         Termín: 30. 8. 2005 

USNESENÍ č. 856/05/RK   
Věcný dar – 4 počítače Policii ČR pro účely synchronizace silničních kontrol 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e 

věcný dar, a to 4 počítače Policii ČR pro účely synchronizace silničních kontrol a návrh 
darovací smlouvy mezi Libereckým kraje a Českou republikou – Ministerstvem vnitra 

a  u k l á d á 

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, předložit darovací smlouvu k podpisu 
Petru Skokanovi,  hejtmanovi Libereckého kraje.    
          Termín: 09/2005 

USNESENÍ č. 857/05/RK   
Rezignace ředitele Ústavu sociální péče Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e   n a  v ě d o m í  

rezignaci JUDr. Jana Marka na funkci ředitele Ústavu sociální péče Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace, se sídlem Lesní 27a, 466 01 Jablonec nad Nisou, dle důvodové 
zprávy,  

o d v o l á v á   

v této souvislosti podle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), v platném znění, JUDr. Jana Marka z funkce ředitele Ústavu sociální péče Jablonec 
nad Nisou, příspěvková organizace, ke dni 31. srpna 2005  

a  p o v ě ř u j e    

Věru Šenfeldovou, statutární zástupkyni ředitele Ústavu sociální péče Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace, zastupováním funkce ředitele v plném rozsahu od 1. září 2005 do 
doby jmenování nového ředitele. 

 
USNESENÍ č. 858/05/RK   
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu sociálních věcí, bezpečnosti  
a problematiky menšin 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

se změnou zřizovacích listin: 

a) Ústav sociální péče Česká Lípa, příspěvková organizace, 
b) Domov TEREZA, příspěvková organizace, 
c) Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace,  
d) Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace,  
e) Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, 
f) Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, 
g) Ústav sociální péče Hodkovice nad Mohelkou, příspěvková organizace, 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 10 - 

MUDr. Haně Králíčkové, člence rady kraje pověřené vedením resortu sociálních věcí, 
bezpečnosti a problematiky menšin, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání 
zřizovací listiny v jejich úplném znění:  

a) Ústav sociální péče Česká Lípa, příspěvková organizace, 
b) Ústav sociální péče Benešov u Semil, příspěvková organizace, 
c) Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace,  
d) Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace,  
e) Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, 
f) Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, 
g) Ústav sociální péče Hodkovice nad Mohelkou, příspěvková organizace. 

          Termín: 08/2005 

USNESENÍ č. 859/05/RK   
Změna závazných ukazatelů rozpočtu příspěvkových organizací v resortu sociálních 
věcí, bezpečnosti a problematiky menšin pro rok 2005 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu závazných ukazatelů rozpočtu 2005 příspěvkové organizace: 

a) Jedličkův ústav pro tělesně postiženou mládež 
b) Centrum sociálních služeb Libereckého kraje 
c) Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou 
d) Domov důchodců Sloup v Čechách 

dle příloh této důvodové zprávy.  
 

USNESENÍ č. 860/05/RK   
Záměr zadání zakázky Domovem důchodců Český Dub, příspěvková organizace,  
na vestavbu lůžkového výtahu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

se záměrem zadání zakázky dle § 6, odst. 3 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných  zakázkách, 
Domovem důchodců Český Dub, příspěvková organizace, na vestavbu lůžkového výtahu 
do hlavní budovy domova, dle důvodové zprávy. 
 

USNESENÍ č. 861/05/RK   
Stanovisko Libereckého kraje k dokumentaci záměru „Středisko pro vývoj a provoz 
zařízení na sběr a zpracování vyřazených chladících zařízení a ostatního elektrošrotu, 
včetně znovuzískání regulovaných látek“ o posuzování vlivů na životní prostředí 

Rada kraje po projednání 

n e m á  n á m i t k y       

k dokumentaci záměru „Středisko pro vývoj a provoz zařízení na sběr a zpracování 
vyřazených chladících zařízení a ostatního elektrošrotu, včetně znovuzískání regulovaných 
látek“ o posuzování vlivů na životní prostředí 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 11 - 

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, pověřeného vedením resortu rozvoje 
venkova, zemědělství, životního prostředí a informatiky, uplatnit písemné stanovisko 
Libereckého kraje u  Ministerstva životního prostředí, Praha.                  

                                                                                              Termín: 18. 8. 2005  

USNESENÍ č. 862/05/RK   
Změna rozpočtu –  rozpočtové opatření č. 82/05 – rozdělení dotací z kapitoly 914, 
převedení finančních prostředků z kapitoly 914 do kapitoly 920 a vyplacení investiční 
dotace z kapitoly 920 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í  

a) s rozdělením dotační kapitoly 914,  
b) s převedením finančních prostředků z kapitoly 914 do kapitoly 920 a s vyplacením 

investiční dotace Lesům České republiky s. p., Hradec Králové  ve výši 4,8 mil. Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit změnu rozpočtu –   
rozpočtové opatření č. 82/05 Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

          Termín: 30. 8. 2005 

USNESENÍ č. 863/05/RK   
APIC – Agrární poradenské a informační centrum –  žádost do programu INTERREG 
IIIA ČR – Sasko    

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í 

a) s žádostí projektu „APIC – Agrární poradenské a informační centrum“ do programu 
INTERREG IIIA Česká republika – Sasko, 

b) s finančním krytím vlastního podílu projektu „APIC –  Agrární poradenské a informační 
centrum“ ve výši 543.400,- Kč z rozpočtu Libereckého kraje, 

c) s předfinancováním celého projektu ve výši 2 717.000,- Kč z rozpočtu Libereckého kraje. 

 

USNESENÍ č. 864/05/RK   
Zadání zakázky na rozšíření Agrárního poradenského a informačního centra 
Libereckého kraje – Projekt externího vzdělávání e-learning 

Rada kraje v působnosti zadavatele veřejné zakázky po projednání  

r o z h o d u j e  

o zadání zakázky na rozšíření projektu Agrární poradenské a informační centrum Libereckého 
kraje o Projekt externího vzdělávání e-learning dle § 6, odst. 3, zákona č. 40/2004 Sb.,  
o veřejných zakázkách, v platném znění, firmě ITI COMP, s. r. o., se sídlem Bednářská 91/6, 
460 01 Liberec 2, IČ: 62740130, za celkovou cenu 1 142 400,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e 

návrh smlouvy o dílo SH/1521/2005 na rozšíření projektu Agrární poradenské a informační 
centrum Libereckého kraje o Projekt externího vzdělávání e-learning 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 12 - 

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, předložit smlouvu o dílo k podpisu Petru 
Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 
        Termín: 09/2005  

USNESENÍ č. 865/05/RK   
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 101/05 úprava kapitoly 930 fond investic 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í 

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č.101/05, kterým se upravuje kapitola 930 fond 
investic – návrhem na rozdělení finančních prostředků pro obce Heřmanice a Kravaře 

a   u k l á d á 

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje  
ke schválení změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 101/05 úprava kapitoly 930 fond 
investic – návrh na rozdělení finančních prostředků pro obce Heřmanice a Kravaře,  
dle důvodové zprávy. 
          Termín: 08/2005 

USNESENÍ č. 866/05/RK    
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 102/05, kterým se rozdělují účelové dotace 
z grantového fondu  program č. 16, zpracování urbanistických studií  a územních plánů 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) s návrhem přidělení dotací vybraným žadatelům z Grantového fondu Libereckého kraje 
z programu č. l6, zpracování urbanistických studií a územních plánů včetně náhradníků, 
dle důvodové zprávy, 

2) s návrhem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z grantového fondu, programu č. 16  
na zpracování urbanistických studií a územních plánů, 

u k l á d á  

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana zodpovědného za resort rozvoje venkova, zemědělství,  
životního prostředí a informatiky, předložit zastupitelstvu kraje návrh rozdělení účelových 
dotací z rozpočtu Libereckého kraje z grantového fondu kraje program č. 16, zpracování 
urbanistických studií a územních plánů vč. náhradníků 

         Termín: 08/2005 
a  s c h v a l u j e  

zmocnění Radima Ziky, náměstka hejtmana  zodpovědného za resort rozvoje venkova, 
zemědělství, životního prostředí a informatiky, k podpisu smluv o poskytnutí účelové dotace 
z grantového fondu programu č. 16, zpracování urbanistických studií a územních plánů. 
 

USNESENÍ č. 867/05/RK   
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 103/05 úprava kapitol  930  a  935 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í 



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 13 - 

s navrženou změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 103/05 –  změnou akce „Rozšíření 
veřejného osvětlení Paceřice – Husa“ na „Stavební úpravy v kuchyni mateřské školy  
– 1. etapa“ 

a   u k l á d á 

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje  
ke schválení změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č.103/05, dle důvodové zprávy. 

         Termín: 08/2005 

USNESENÍ č. 868/05/RK   
Udělení ocenění „Výrobek Libereckého kraje z odvětví  potravinářství – zemědělství 
roku 2005“   

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í   

a) s udělením ocenění „Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství – zemědělství         
roku 2005“  dle důvodové zprávy, 

b)   s použitím nápisu „Výrobek roku 2005“ a  loga Libereckého kraje na obalu oceněných  
výrobků, 

s c h v a l u j e 

a) poskytnutí daru ve výši 25 000,- Kč za Nejlepší výrobek roku 2005 firmě Jizerské    
pekárny, spol. s r. o., Liberec, 

b) poskytnutí daru ve výši 10 000,- Kč za vítězný výrobek v kategorii „mléko a mléčné  
výrobky“ paní Haně Maturové – Malá kozí farma, Chuchelna, 

c) poskytnutí daru ve výši 10 000,- Kč za vítězný výrobek v kategorii „maso a masné 
výrobky“ firmě Drůbež Příšovice, a. s., hlavní provozovna Příšovice, 

d) poskytnutí daru ve výši 10 000,- Kč za vítězný výrobek v kategorii „pekařské výrobky“ 
firmě Jan Mašek –  pekařství, Smržovka, 

e) poskytnutí daru ve výši 10 000,- Kč vítěznému výrobku v kategorii „nealkoholické 
nápoje“ firmě Moštovna Lažany, výroba nápojů, spol.s r. o., Lažany, 

f) poskytnutí daru ve výši 10 000,- Kč vítěznému výrobku v kategorii „pivo“ firmě Hols,  
a. s., pivovar Vratislavice, 

g) poskytnutí daru ve výši 10 000,- Kč vítěznému výrobku v kategorii „potraviny pro 
zvláštní výživu“ firmě Jizerské pekárny, spol. s r.o., Liberec, 

h)   návrh darovací smlouvy  

a   u k l á d á 

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, zodpovědnému za resort rozvoje venkova, 
zemědělství, životního prostředí a informatiky předložit návrh na udělení ocenění „Výrobek 
Libereckého kraje z odvětví potravinářství –   zemědělství roku 2005“ zastupitelstvu kraje ke 
schválení. 
        Termín: 30. 8. 2005 

USNESENÍ č. 869/05/RK  
Majetkoprávní operace – darování: 
a) pozemku v k.ú. Tanvald 
b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í 



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 14 - 

s darováním p.p.č. 1873 o výměře 1450 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, nacházející se v katastrálním území Tanvald, obci Tanvald a evidované na listu 
vlastnictví č. 1467 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, Městu Tanvald,                  
IČ 00262587, 

s c h v a l u j e 

předložený  návrh  darovací smlouvy číslo SH/1485/2005 

a   u k l á d á 

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit návrh na darování 
nemovitosti k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

         Termín: 30. 8. 2005 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit po schválení darování nemovitosti Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvu 
k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

         Termín: 30. 11. 2005 

3) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady, resort dopravy, předložit Zastupitelstvu 
Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

         Termín: 04/2006 
 
USNESENÍ č. 870/05/RK   
Majetkoprávní operace – revokace: 
a) části usnesení č. 766/05/RK v bodě II. 
b) záměr prodeje nemovitostí v k.ú. Frýdlant (část 2) 

Rada kraje po projednání 

r u š í 

část usnesení č. 766/05/RK v bodě II.  

a   s c h v a l u j e  

záměr prodeje nemovitého majetku Libereckého kraje ve správě příspěvkové organizace 
Střední odborná škola, Střední odborné učiliště, Odborné učiliště, Učiliště a Praktická školy, 
Frýdlant, Bělíkova 1387: části pozemku p.č. 448 o výměře 219 m2, zastavěná plocha  
a nádvoří, která byla geometrickým plánem č. 1657-1077/2005 oddělena od p.p.č. 448 a nově 
označena jako p.p.č. 448/2, a budovy Frýdlant, č.p. 401 na odděleném pozemku p.č. 448/2, 
způsob využití občanská vybavenost, vše v k.ú. Frýdlant, obci Frýdlant, předem určenému 
zájemci panu Michalu Zverkovi, za cenu dle znaleckého posudku ve výši 583.114,-Kč.     
 

USNESENÍ č. 871/05/RK   
Majetkoprávní operace – směna: 
I. a) pozemků v k.ú. Rochlice   
b) směnná smlouva 
II. a) nemovitostí v k.ú. Turnov a Daliměřice 
b) směnná smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 15 - 

I. a) se směnou nemovitostí ve vlastnictví Libereckého kraje: 

pozemků p.č. 516/2 o výměře 14 m2, ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha a  p.č. 
516/3 o výměře 8 m2, ostatní plocha, způsob manipulační plocha, nacházejících se v k.ú. 
Rochlice u Liberce, obci Liberec, a evidovaných na listu vlastnictví č. 980 u Katastrálního 
pracoviště Liberec, 

za nemovitosti ve vlastnictví společnosti PEGUFORM BOHEMIA k. s.: 

pozemků p.č. 520/33, o výměře 15 m2, zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití budova LV 
980 a p.č. 520/34 o výměře 6 m2, zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití budova LV 980, 
nacházejících se v k.ú. Rochlice u Liberce, obci Liberec, a evidovaných na listu vlastnictví    
č. 446 u Katastrálního pracoviště Liberec,  

b) se svěřením  

takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Střední odborná škola 
technická, Střední odborné učiliště a Učiliště, Liberec 8, Ještědská 358/100, IČ 00671614 a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u  Katastrálního 
pracoviště Liberec, 

II.a)  se směnou nemovitostí ve vlastnictví Libereckého kraje: 

pozemku p.č. 3881/21 o výměře 25 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice ev.č. I/10 a I/35, 
nacházejícího se v k.ú. Turnov, obci Turnov, evidovaného na listu vlastnictví č. 1889 u 
Katastrálního pracoviště Semily, a  pozemku p.č. 711/287 o výměře 144 m2, ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, silnice ev.č. I/10, nacházejícího se v k.ú. Daliměřice, obci 
Turnov, a evidovaného na listu vlastnictví č. 1889 u Katastrálního pracoviště Semily, 

za nemovitosti ve vlastnictví České republiky – Ředitelství silnic a dálnic ČR: 

p.p.č. 1048/13 o výměře 2 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, silnice ev.č. III/2893 
a p.p.č. 1048/27 o výměře 41 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, silnice 
ev.č. III/2893, nacházejících se v k.ú. Ohrazenice u Turnova, obci Ohrazenice, a evidovaných 
na listu vlastnictví č. 407 u Katastrálního pracoviště Semily, a dále p.p.č. 25/32 o výměře 50 
m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, silnice ev.č. III/2893, p.p.č. 128/3 o 
výměře 7 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, silnice ev.č. III/2893, a p.p.č. 
155/6 o výměře 103 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, silnice ev.č. 
III/2893, nacházejících se v k.ú. Benešov u Semil, obci Benešov u Semil, a evidovaných na 
listu vlastnictví č. 65 u Katastrálního pracoviště Semily, 

b) se svěřením  

takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke dni 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště 
Semily, 

s c h v a l u j e 

předložený  návrh  směnné smlouvy číslo SH/1478/2005 
předložený  návrh  směnné smlouvy číslo SH/1479/2005 

a   u k l á d á 

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit návrhy na směnu 
nemovitostí k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

Termín: 30. 8. 2005 



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 16 - 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit po schválení směny nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje směnné 
smlouvy k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 11. 2005 

3) Mgr. Petru Doležalovi, náměstku hejtmana, resort školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Střední odborná škola technická, Střední odborné učiliště  
a Učiliště, Liberec 8, Ještědská 358/100,  

        Termín: 04/2006 

4) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, resort dopravy, předložit Zastupitelstvu 
Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje.  

        Termín: 04/2006 

USNESENÍ č. 872/05/RK   
Majetkoprávní operace – změna smlouvy č. SH/573/2005 
a) změna smlouvy  
b) dodatek č. SH/573/2005/D1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e 

a) pronájem na dobu tří let od 1. 7. 2005 nebytových prostor v 1. patře – (podatelna  
+ technická místnost, tj. cca 67 m2) a ve 2. patře (šatna + sociální zařízení, tj. cca 20 m2) 
budovy Krajského úřadu č.p. 642/2a na p.p.č. 4001/11, nacházející se v  k.ú. Liberec,  
a  evidované na listu vlastnictví č.  4358 u Katastrálního pracoviště Liberec, Statutárnímu 
městu Liberec, IČ 00262978, za nájemné včetně plateb za služby ve výši 75.880,- Kč (slovy: 
sedmdesátpěttisícosmsetosmdesátkorunčeských) ročně, 

b) předložený návrh dodatku smlouvy o nájmu nebytových prostor č.j. SH/573/2005/D1,  

c) záměr pronájmu nebytových prostor v 1. patře místnost č. 109a o velikosti 9,44 m2 (šatna), 
budovy Krajského úřadu č.p. 642/2a na p.p.č. 4001/11, nacházející se v  k.ú. Liberec,  
a evidované na listu vlastnictví č.  4358 u Katastrálního pracoviště Liberec, předem určenému 
zájemci Statutárnímu městu Liberec, IČ 00262978 na dobu tří let 

a   u k l á d á 

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit po schválení dodatku smlouvy Radou Libereckého kraje dodatek k podpisu Petru 
Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 
         Termín: 31. 10. 2005 

USNESENÍ č. 873/05/RK   
Majetkoprávní operace – zřízení věcného břemene:  
I.    a)   ve prospěch LK k pozemku v k.ú. Jablonecké Paseky 
 b)   smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
II.  a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Heřmanice u Žandova – rozšíření
 kabelového vedení NN pro RD na p.p.č. 313“ 
 b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene   
III. a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Splašková kanalizace pro areál
 lyžařského střediska Špičák“ 



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 17 - 

 b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene   
IV. a)  ve prospěch LK  k nemovitostem v k.ú.Vratislavice  nad Nisou 
 b)   smlouva o zřízení věcného břemene 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e 

a) zřízení věcného břemene za úplatu 

I. ve prospěch Libereckého kraje spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 1773/1, ostatní 
plocha, nacházející se v k.ú.Jablonecké Paseky, obci Jablonec nad Nisou, a evidované na listu 
vlastnictví č. 83 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, jehož současným vlastníkem 
je Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, strpět realizaci stavby “Kanalizační 
přípojka Domova důchodců Jablonecké Paseky“ na tomto pozemku,  

II. ve prospěch akciové společnosti Severočeská energetika, se sídlem Teplická 874/8,  
405 49 Děčín IV, IČ 49903179, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 298, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, ev.č. II/263, nacházející se v k.ú. Heřmanice u Žandova , obci 
Žandov, evidované na listu vlastnictví č. 134 u Katastrálního pracoviště Česká lípa, strpět 
realizaci stavby „Heřmanice u Žandova – rozšíření kabelového vedení NN pro RD na  
p.p.č. 313“ na tomto pozemku, 

III. ve prospěch občanského sdružení TJ Bižuterie, se sídlem Pražská 20, Jablonec nad Nisou, 
IČ 00526690, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 1880, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, ev.č. III/29042, nacházející se v k.ú. Tanvald, obci Tanvald, a evidované na listu 
vlastnictví č. 1467 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, strpět realizaci stavby 
„Splašková kanalizace pro areál lyžařského střediska Špičák“ na tomto pozemku, 

IV. ve prospěch Libereckého kraje spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 321, zahrada a 
p.p.č. 323, trvalý travní porost, nacházejících se v k.ú. Vratislavice nad Nisou, obci Liberec  a 
evidované na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního pracoviště Liberec, jehož současným 
vlastníkem je Statutární město Liberec, strpět vedení podzemního vodovodního potrubí a s 
tím související právo přístupu oprávněného z věcného břemene přes výše uvedené pozemky 
pro opravy a údržbu stavby za celkovou úplatu ve výši 19.440,- Kč (slovy: 
devatenácttisícčtyřistačtyřicetkorunčeských), 

b)  

I. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/1486/2005 
II. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/1487/2005 
III.předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/1488/2005 
IV. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene SH/1085/2005 

a   u k l á d á 

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit po schválení věcných břemen Radou Libereckého kraje smlouvy k podpisu Petru 
Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 
        Termín: 31. 10. 2005 
 
USNESENÍ č. 874/05/RK   
Majetkoprávní operace – koupě: 
I. a) pozemku v k.ú. Mašov u Turnova od Emilie Výborné   
b) kupní smlouva  
II. a) pozemku v k.ú. Štěpánovice u Rovenska  pod Troskami od Miloslava Honce    



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 18 - 

b) kupní smlouva 
III. a) pozemku v k.ú. Kundratice od manželů Kloboučkových 
b) kupní smlouva 
IV. a) pozemku v k.ú. Lhota Komárov od Miroslavy Benešové 
b) kupní smlouva 
V. a) pozemku v k.ú. Kundratice od Ladislava Macha 
b) kupní smlouva 
VI. a) pozemků v k.ú. Lhota Komárov od Jany Prskavcové 
b) kupní smlouva 
VII. a) pozemků v k.ú. Lhota Komárov od Miloslavy Prskavcové 
b) kupní smlouva 
VIII. a) pozemků v  k.ú. Lhota Komárov od Radmily Hoškové 
b) kupní smlouva 
IX. a) pozemku v k.ú. Lhota Komárov od Josefa Horáčka 
b) kupní smlouva 
X.  a) pozemků v k.ú. Kundratice od Ing. Romana Janouška  
b) kupní smlouva 
XI. a) pozemků  v  k.ú.  Mníšek  u  Liberce  od PF ČR 
b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í 

a) s koupí  

I. p.p.č. 1133/14 o výměře 199 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
zastavěné silnicí ev.č. III/27927, nacházející se v k.ú. Mašov u Turnova, obci Turnov  
a evidované na listu vlastnictví č. 2166 u Katastrálního pracoviště Semily, od paní 

za kupní cenu ve výši 
16.140,-Kč (slovy: šestnácttisícstočtyřicetkorunčeských), 

II. p.p.č. 943/2 o výměře 118 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, zastavěné silnicí    
ev.č. III/2823, nacházející se v k.ú Štěpánovice u Rovenska  pod Troskami, obci Rovensko 
pod Troskami a evidované na listu vlastnictví č. 113 u Katastrálního pracoviště Semily, od 
pana za kupní cenu ve výši                         
5.900,-Kč (slovy: pěttisícdevětsetkorunčeských), 

III. p.p.č. 227/3 o výměře 19 m2, trvalý travní porost, zastavěné silnicí II/286, nacházející se 
v k.ú. Kundratice, obci Košťálov a evidované na listu vlastnictví č. 112 u Katastrálního 
pracoviště Semily, od  

za kupní cenu ve výši 460,- Kč (slovy: čtyřistašedesátkorunčeských),  

IV. id. spoluvlastnického podílu  v rozsahu 1/2 vzhledem k celku na nemovitosti: p.p.č. 327 
díl 2  o výměře 51 m2, vedené jako pozemek ve zjednodušené evidenci – parcely původ 
Pozemkový katastr (PK), nacházející se v k.ú. Lhota Komárov, obci Chuchelna a evidované 
na listu vlastnictví č. 58 u Katastrálního pracoviště  Semily, zastavěné silnicí III/2921, od paní 

o. PV za kupní cenu ve výši 
1.280,- Kč (slovy: tisícdvěstěosmdesátkorunčeských), 

V.   p.p.č. 2429/4 o výměře 198 m2, vodní plocha, způsob využití vodní tok v korytě umělém, 
zastavěné silnicí ev.č. II/286, nacházející se v k.ú. Kundratice, obci Košťálov a evidované na 
listu vlastnictví č. 312 u Katastrálního pracoviště Semily, od pana            

 za kupní cenu ve výši 4.750,-Kč (slovy: 
čtyřitisícesedmsetpadesátkorunčeských), 



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 19 - 

VI. id. spoluvlastnického podílu v rozsahu 1/16 vzhledem k celku na nemovitostech:       
p.p.č. 650/1 o výměře 890 m2 a p.p.č. 651 o výměře 331 m2, vedených jako pozemky ve 
zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK), nacházejících se v           
k.ú. Lhota Komárov, obci Chuchelna a evidovaných na listu vlastnictví č.128 u Katastrálního 
pracoviště Semily, zastavěných silnicí III/2921, od  paní            

 za kupní cenu ve výši 3.820,- Kč (slovy: 
třitisíceosmsetdvacetkorunčeských),  

VII. id. spoluvlastnického podílu v rozsahu 1/16 vzhledem k celku na nemovitostech:       
p.p.č. 650/1 o výměře 890 m2 a p.p.č. 651 o výměře 331 m2, vedených jako pozemky ve 
zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK), nacházejících se v           
k.ú. Lhota Komárov, obci Chuchelna a evidovaných na listu vlastnictví č.128 u Katastrálního 
pracoviště  Semily, zastavěných silnicí III/2921, od paní 

za kupní cenu ve výši 3.820,- Kč (slovy: 
třitisíceosmsetdvacetkorunčeských),  

VIII. id. spoluvlastnického podílu v rozsahu 1/2 vzhledem k celku na nemovitostech:          
p.p.č. 650/1 o výměře 890 m2 a p.p.č. 651 o výměře 331 m2, vedených jako pozemky ve 
zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK), nacházejících se v           
k.ú. Lhota Komárov, obci Chuchelna a evidovaných na listu vlastnictví č.128 u Katastrálního 
pracoviště Semily, a dále s koupí p.p.č. 646/3 o výměře 14 m2, p.p.č. 647/8 o výměře 78 m2, 
p.p.č. 653/2 o výměře 12 m2 a p.p.č. 653/8  o výměře 389 m2, vedených jako pozemky ve 
zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr  (PK), nacházejících se v          
k.ú. Lhota Komárov, obci Chuchelna a evidovaných na listu vlastnictví č. 122 u    
Katastrálního pracoviště  Semily, zastavěných silnicí III/2921, od               

za kupní cenu ve výši 55.180,- Kč (slovy: 
padesátpěttisícstoosmdesátkorunčeských),  

IX. id. spoluvlastnického podílu  v rozsahu 1/2 vzhledem k celku na nemovitosti: p.p.č. 327 
díl 2  o výměře 51 m2, vedené jako pozemek ve zjednodušené evidenci – parcely původ 
Pozemkový katastr (PK), nacházející se v k.ú. Lhota Komárov, obci Chuchelna a evidované 
na listu vlastnictví č. 58 u Katastrálního pracoviště  Semily, zastavěné silnicí III/2921, od 
pana za kupní cenu ve výši 
1.280,- Kč (slovy:  tisícdvěstěosmdesátkorunčeských), 

X.   p.p.č. 242/6 o výměře 30 m2, zahrada a  p.p.č. 243/7 o výměře 125 m2, trvalý travní 
porost, zastavěných silnicí ev.č. II/286, nacházejících se v k.ú. Kundratice, obci Košťálov a 
evidovaných na listu vlastnictví č. 384 u Katastrálního pracoviště Semily, od 

za kupní cenu ve výši 3.720,-Kč                    
( slovy: třitisícesedmsetdvacetkorunčeských ), 

XI. pozemků p.č. 1024/7 o výměře 367 m2 , trvalý travní porost a p.č. 1025/2 o výměře 262 
m2, zahrada, nacházejících se v k.ú. Mníšek u Liberce, obci Mníšek a evidovaných na listu 
vlastnictví č. 10002 u Katastrálního pracoviště Liberec, od Pozemkového fondu ČR, se sídlem 
Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha za kupní cenu ve výši 22.740,- Kč (slovy: 
dvacetdvatisícsedmsetčtyřicetkorunčeských), 

b) se svěřením  

I.-X. takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke dni 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště 
Semily, 



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 20 - 

XI. takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská vědecká knihovna  
v Liberci, se sídlem Rumjancevova 1362/1, 460 53  Liberec-I, a to ke dni právních účinků 
vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u  Katastrálního pracoviště Liberec, 

s c h v a l u j e 

I. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/1494/2005 
II. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/1495/2005 
III. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/1497/2005 
IV. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/1496/2005 
V. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/1515/2005 
VI. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/1516/2005 
VII. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/1517/2005 
VIII. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/1518/2005 
IX. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/1519/2005 
X. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/1514/2005 
XI. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/1064/2005 

a   u k l á d á 

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit návrhy na koupi 
nemovitostí k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

         Termín: 30. 8. 2005 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku 
předložit po schválení koupí nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvy 
k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

         Termín: 30. 12. 2005 

3) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, resort dopravy, předložit Zastupitelstvu 
Libereckého kraje návrhy na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organice Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, 

         Termín: 04/2006 

4) Ing. Antonínu Schäferovi, náměstku hejtmana, resort kultury, památkové péče  
a cestovního ruchu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu přílohy 
zřizovací listiny příspěvkové organice Krajská vědecká knihovna v Liberci.  

         Termín: 04/2006 

USNESENÍ č. 875/05/RK   
Majetkoprávní operace – prodej:           
I. a) nemovitostí v k.ú. Chotyně   
b)  kupní smlouva 
II. a) pozemků v k.ú. Česká Lípa 
b) kupní smlouva 
III. a) nemovitostí v k.ú. Česká Lípa 
b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í 

I. s prodejem budovy Chotyně, č.p. 196 na st.p.č. 205/1 a st.p.č. 205/2, způsob využití jiná 
stavba, a dále pozemku st.p.č. 205/1 o výměře 116 m2, zastavěná plocha a nádvoří,   
nacházejících se v k.ú. Chotyně, obci Chotyně, a evidovaných na listu vlastnictví č. 92 u 



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 21 - 

Katastrálního pracoviště Liberec, panu  za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu 338.070,-Kč; (slovy: třistatřicetosmtisícsedmdesátkorunčeských), 
II. s prodejem p.p.č. 5355/8 o výměře 98 m2, ostatní plocha, p.p.č. 5372/2 o výměře 8448 
m2, ostatní plocha, p.p.č. 5372/6 o výměře 5391 m2, ostatní plocha, p.p.č. 5372/7 o výměře 
617 m2, zastavěná plocha a nádvoří, p.p.č. 5355/6 o výměře 2890 m2, ostatní plocha, p.p.č. 
5372/8 o výměře 242 m2, ostatní plocha, p.p.č. 5372/4 o výměře 1717 m2, ostatní plocha, 
p.p.č. 5355/7 o výměře 543 m2, ostatní plocha, nacházejících se v k.ú. Česká Lípa, obci 
Česká Lípa, a evidovaných na listu vlastnictví č. 7158 u Katastrálního pracoviště Česká 
Lípa, společnosti Marius Pedersen a.s., se sídlem Hradec Králové, Malé náměstí 124, IČ 
42194920, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 3,486.000,-Kč; (slovy: 
třimilionyčtyřistaosmdesátšesttisíckorunčeských),  
III. s prodejem budovy bez čp/če  na p.p.č. 4259/2, způsob využití obč.vyb., p.p.č. 4259/2 o 
výměře 646 m2, zastavěná plocha a nádvoří, nacházejících se v k.ú. Česká Lípa, obci Česká 
Lípa, a evidovaných na listu vlastnictví č. 133 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, včetně 
vedlejší stavby bez čp/če na p.p.č. 4259/2, způsob využití obč. vyb. (přístřešek) 
nezapisované do katastru nemovitostí, vedlejší stavby bez čp/če na p.p.č. 4259/2, způsob 
využití obč. vyb. (přístavek – příruční sklad) nezapisované do katastru nemovitostí a 
venkovních úprav – vrat vjezdu, vše v k.ú. Česká Lípa, obci Česká Lípa, společnosti 
BRZDY CZ s.r.o., se sídlem 5. května 1356, Česká Lípa, IČ 25941569, za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 600.000,-Kč; (slovy: šestsettisíckorunčeských), 

s c h v a l u j e 

předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/1481/2005 
předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/1482/2005 
předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/1483/2005 

a   u k l á d á 

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit návrhy na prodej 
nemovitostí k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

         Termín: 30. 8. 2005 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku 
předložit po schválení prodeje nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvy 
k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

         Termín: 30. 11. 2005 

3) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu Rady Libereckého kraje, resort dopravy, předložit 
Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

         Termín: 04/2006 

4) MUDr. Jaroslavu Krutskému, členu Rady Libereckého kraje, resort zdravotnictví, 
předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, Purkyňova 1849, Česká 
Lípa. 

         Termín: 04/2006 

USNESENÍ č. 876/05/RK   
Majetkoprávní operace – koupě bytové jednotky:   
a) 1+1 č. 25 v čp. 876 od SYNERu, s. r. o. 
b) kupní smlouva 



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 22 - 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í 

s koupí  

bytové jednotky č. 876/25 o celkové podlahové ploše 37,76 m2 se spoluvlastnickým podílem 
3776/333850 na společných částech budovy čp. 876 a s podílem 3776/333850 na st.parcele    
č. 4173/20 a je zapsáno na LV č.9107 pro obec a k.ú. Liberec , část obce Liberec III-Jeřáb, za 
kupní cenu 1.013.520,- Kč (slovy jedenmilióntřinácttisícpětsetdvacetkorunčeských),  

s c h v a l u j e 

předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/1489/2005  

a   u k l á d á 

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit návrh na koupi 
nemovitostí k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

         Termín: 30. 8. 2005 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit po schválení koupě nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvu 
k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

         Termín: 30. 9. 2005 

USNESENÍ č. 877/05/RK   
Majetkoprávní operace – zrušení: 
a) části usnesení č. 860/04/RK v bodě II., celého usnesení č. 142/05/RK 
b) návrh na zrušení usnesení č. 198/04/ZK v bodě II. 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

část usnesení č. 860/04/RK v bodě II.: Majetkoprávní operace – prodej: nemovitostí v k.ú. 
Česká Lípa (ul. Tovární),  

celé usnesení č. 142/05/RK: Majetkoprávní operace: revokace části usnesení č. 860/04/RK 
v bodě II. písm.b) kupní smlouva, 

n a v r h u j e 

zastupitelstvu zrušit usnesení č. 198/04/ZK v bodě II.:  
Majetkoprávní operace – prodej: II. nemovitostí v k.ú. Česká Lípa (ul. Tovární)  
II. prodej budovy č.p. 2713 na p.p.č. 5285/2, budovy bez čp/če na p.p.č. 5288/2, budovy bez 
čp/če na p.p.č. 5288/3, vše způsob využití občanská vybavenost, a pozemků p.č. 5285/2 o 
výměře 2472 m2, p.č. 5288/2 o výměře 535 m2 a p.č. 5288/3 o výměře 69 m2, vše zastavěná 
plocha nádvoří, nacházejících se v katastrálním území Česká Lípa, obci Česká Lípa a 
zapsaných na listu vlastnictví č. 4698 u  Katastrálního pracoviště Česká Lípa, včetně 
příslušenství, panu  za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 2,150.000,-Kč;  
(slovy: dvamilionyjednostopadesáttisíckorunčeských) 

a   u k l á d á 

1) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana, předložit návrh na zrušení části usnesení   
č. 198/04/ZK v bodě II. k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

        Termín: 30. 8. 2005 



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 23 - 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku,  
po zrušení usnesení č. 198/04/ZK v bodě II. Zastupitelstvem Libereckého kraje vyrozumět           
o tomto pana Tomáše Mátla. 

                                                                                   Termín: 30. 9. 2005 

 

USNESENÍ č. 878/05/RK   
Nakládání s majetkem kraje – směrnice rady kraje: 
I.   Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2005 upravující nakládání s nemovitým  

majetkem Libereckého kraje                                                     
II.  Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2005 upravující nakládání s movitým 

majetkem Libereckého kraje                                                     
III.  Zrušení Pravidel hospodaření s majetkem kraje      

Rada kraje po projednání 

z r u š u j e  

část III. a IV Směrnice Rady Libereckého kraje č. 3/02 k pravidlům hospodaření s majetkem 
Libereckého kraje,  

s c h v a l u j e  

Směrnici Rady Libereckého kraje č. 1/2005 upravující nakládání s nemovitým majetkem 
Libereckého kraje, 

s v ě ř u j e  

ve smyslu ustanovení § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajském zřízení, ve znění 
pozdějších právních předpisů, působnost rozhodovat o smlouvách souvisejících se zřízením 
věcného břemene k majetku Libereckého kraje hejtmanovi Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, ekonomický resort, seznámit 
Zastupitelstvo Libereckého kraje se Směrnicí č. 1/2005 prostřednictvím písemné 
informace, 

         Termín: 09/2005 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku 
kraje, předložit Směrnici Rady Libereckého kraje č. 1/2005 upravující nakládání  
s nemovitým majetkem Libereckého kraje k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje,  

         Termín: 08/2005 

3) Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, seznámit s novou 
úpravou nakládání s nemovitým majetkem kraje příslušné odbory krajského úřadu a jejich 
prostřednictvím organizace zřízené krajem. 

         Termín: 09/2005 

USNESENÍ č. 879/05/RK    
Statut a jednací řád komise pro nakládání s nemovitým majetkem Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 24 - 

1. zřízení Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje 
2. Statut a Jednací řád a složení členů dle důvodové zprávy 

a   j m e n u j e  

Ing. Karla Dolejšího, statutárního náměstka hejtmana, předsedou, a Mgr. Vladimíra Richtera, 
člena rady kraje, a Ing. Vladimíra Koudelku, vedoucího odboru investic a správy nemovitého 
majetku, místopředsedy Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým 
majetkem kraje. 
 

USNESENÍ č. 880/05/RK   
Majetkoprávní operace – pronájem:  
I. a) nebytových prostor v objektu č.p. 642 na dobu určitou 
    b) nájemní smlouva 
    c) záměr pronájmu nebytových prostor v objektu  č. p. 642 
 na dobu neurčitou 
II. a)  nebytových prostor v objektu č.p. 642 na dobu určitou 
     b)  nájemní smlouva 
     c) záměr pronájmu nebytových prostor v objektu č. p. 642 na  
 dobu neurčitou 
III. a) nebytových prostor v objektu č.p. 642 Národní radě zdravotně postižených ČR 
 na dobu určitou 
      b)  nájemní smlouva 
      c) záměr pronájmu nebytových prostor v objektu č. p. 642 Národní radě zdravotně 
 postižených ČR  na dobu neurčitou 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

a) pronájem nebytových prostor  

I. kanceláře číslo C 112 o velikosti 23,00 m2, budovy Krajského úřadu č.p. 642/2a na  
p.p.č. 4001/11, nacházející se v  k.ú. Liberec, a evidované na listu vlastnictví č.  4358 u 
Katastrálního pracoviště Liberec,   

IČ 14808684, za nájemné včetně služeb ve výši 25.070,- Kč (slovy: 
dvacetpěttisícsedmdesátkorunčeských) ročně na dobu 90 dnů, 

II. kanceláře číslo CM 05 o velikosti 24 m2 , budovy Krajského úřadu č.p. 642/2a na  
p.p.č. 4001/11, nacházející se v  k.ú. Liberec, a evidované na listu vlastnictví č.  4358 u 
Katastrálního pracoviště Liberec, panu  

IČ 44602316, za nájemné včetně služeb ve výši 26.160,- Kč (slovy: 
dvacetšesttisícstošedesátkorunčeských) ročně na dobu 90 dnů, 

III. v 16. patře – poměrná část kanceláře č. 1625 o velikosti 8 m2 , budovy Krajského úřadu 
č.p. 642/2a na p.p.č. 4001/11, nacházející se v  k.ú. Liberec, a evidované na listu vlastnictví  
č.  4358 u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně pronájmu staršího kancelářského nábytku, 
Národní radě zdravotně postižených ČR, se sídlem Partyzánská 7, 170 00  Praha 7,  
IČ 70856478, za nájemné včetně služeb ve výši 5.520,- Kč (slovy: 
pěttisícpětsetdvacetkorunčeských) ročně, na dobu 90 dnů, 
b)  
I. předložený návrh nájemní smlouvy číslo SH/1490/2005, 
II. předložený návrh nájemní smlouvy číslo SH/1491/2005, 
III. předložený návrh nájemní smlouvy číslo SH/1493/2005, 



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 25 - 

c) záměr pronájmu nebytových prostor  

I. kanceláře číslo C 112 o velikosti 23,00 m2 , budovy Krajského úřadu č.p. 642/2a na  
p.p.č. 4001/11, nacházející se v  k.ú. Liberec, a evidované na listu vlastnictví č.  4358 u 
Katastrálního pracoviště Liberec, předem určenému zájemci 

IČ  14808684, za nájemné včetně služeb ve výši 25.070,- 
Kč (slovy: dvacetpěttisícsedmdesátkorunčeských) ročně na dobu neurčitou, 

II. kanceláře číslo CM 05 o velikosti 24 m2 , budovy Krajského úřadu č.p. 642/2a na  
p.p.č. 4001/11, nacházející se v  k.ú. Liberec, a evidované na listu vlastnictví č.  4358 u 
Katastrálního pracoviště Liberec, předem určenému zájemci panu 

IČ  44602316, za nájemné včetně služeb ve výši 26.160,- 
Kč (slovy: dvacetšesttisícstošedesátkorunčeských) ročně na dobu neurčitou, 

III. v 16. patře – poměrná část kanceláře č. 1625 o velikosti 8 m2 , budovy Krajského úřadu 
č.p. 642/2a na p.p.č. 4001/11, nacházející se v  k.ú. Liberec, a evidované na listu vlastnictví  
č.  4358 u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně pronájmu staršího kancelářského nábytku, 
předem určenému zájemci Národní radě zdravotně postižených ČR, se sídlem Partyzánská 7, 
170 00  Praha 7, IČ  70856478, za nájemné včetně služeb ve výši 5.520,- Kč (slovy: 
pěttisícpětsetdvacetkorunčeských) ročně, na dobu neurčitou 

a   u k l á d á 

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit po schválení pronájmů Radou Libereckého kraje smlouvy k podpisu Petru 
Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 
                                                                                                Termín:  31. 10. 2005 

USNESENÍ č. 881/05/RK   
Majetkoprávní operace – záměr: 
I. darování nemovitého majetku v k.ú. Hradčany u Českého Dubu 
II. prodeje nesvěřeného nemovitého majetku v k.ú. Růžodol I 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

I. záměr darovat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě příspěvkové organizace  
Integrovaná střední odborná škola stavebních a řemeslných oborů a Učiliště, Liberec II, 
Truhlářská 3/360: budovu č.p. 4, Letařovice na st.p.č. 74/3 a st.p.č. 74/4 (LV 1), způsob 
využití občanská vybavenost, a st.p.č. 74/3 o výměře 195 m2 , zastavěná plocha a nádvoří, 
nacházejících se v k.ú. Hradčany u Českého Dubu, obci Bílá , a zapsaných na listu vlastnictví 
č. 236 u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně venkovních úprav – vodovodní přípojky, 
nádrže na vodu, domácí vodárny, kanalizační přípojky, monolitického septiku, zemního filtru, 
elektro přípojky, skružené šachty a venkovního betonového schodiště, občanskému sdružení 
Kruh přátel Severáčku, IČ 46744134, 

II. záměr prodeje nesvěřeného nemovitého majetku Libereckého kraje: budovy č.p. 83, 
Liberec XI – Růžodol I, na pozemku p.č. 1450/1, způsob využití jiná stavba, dále pozemků  
p.č. 1450/1 o výměře 453 m2, zastavěná plocha a nádvoří a p.č. 1450/2 o výměře 40 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří, nacházejících se v k.ú. Růžodol I, obci Liberec, a zapsaných na 
listi vlastnictví č. 1114 u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně venkovních úprav – žumpy 
na p.p.č. 1450/1, drenáže, přípojky vody a elektro, zpevněné plochy a venkovního suchého 
WC, přímo určenému zájemci - panu Lubomíru Veverkovi, bytem Mánesova 308/17,  
Liberec X, za vzájemně dohodnutou kupní cenu 466.740,- Kč.  



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 26 - 

 

USNESENÍ č. 882/05/RK   
Rozhodnutí o přidělení veřejné zakázky „Nákup nábytku pro kongresový sál“ 

Rada kraje v působnosti zadavatele po projednání 

r o z h o d u j e  

o přidělení veřejné zakázky „Nákup nábytku pro kongresový sál“ uchazeči HANE Interiér 
spol. s r.o, IČ 25043811, se sídlem České mládeže 456, 460 03 Liberec, za cenu      
3.076.182,- Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, zajistit 
další postup dle zákona č. 40/2004 Sb. 
 

USNESENÍ č. 883/05/RK   
Rozhodnutí o zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce interiéru budovy Krajského úřadu 
Libereckého kraje“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e 

o zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce interiéru budovy Krajského úřadu Libereckého 
kraje“ dle § 42 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e 

hodnotící komisi v rámci veřejné zakázky „Rekonstrukce interiéru budovy Krajského úřadu 
Libereckého kraje“ ve složení:   

Ing. Karel Dolejší, statutární náměstek hejtmana,  
náhradník: RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje pověřený vedením resortu hospodářského  
a regionálního rozvoje, 

pan Radim Zika, náměstek hejtmana, 
náhradník: Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje pověřený vedením resortu dopravy, 

Mgr. Petr Doležal, náměstek hejtmana, 
náhradník: Ing. Antonín Schäfer, náměstek hejtmana, 

Ing. Karel Novotný, jednatel projekčního ateliéru SIAL s. r. o., Liberec, 
náhradník: Ing. Petr Dolenský, SIAL s. r. o., Liberec, 

Ing. Josef Nadrchal, jednatel INVESTING CZ, 
náhradník: Roman Nový, INVESTING CZ, 

Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 
náhradník: Karel Homolka, KÚ LK 

a  u k l á d á 

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, zajistit 
další postup dle zákona č. 40/2004 Sb. 

USNESENÍ č. 884/05/RK   
Záměr zadání zakázky – projektová dokumentace na přemostění Nisy před Krajským 
úřadem Libereckého kraje 



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 27 - 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

záměr zadání zakázky ve zjednodušeném zadání dle podmínek důvodové zprávy na 
vypracování projektové dokumentace na přemostění Nisy před Krajským úřadem 
Libereckého kraje  

a  u k l á d á 

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, zajistit 
průběh zakázky vypracování projektové dokumentace na přemostění Nisy před Krajským 
úřadem Libereckého kraje.  
         Termín: 12/2005 
 
USNESENÍ č. 885/05/RK   
Záměr zadání zakázky – inženýrská činnost při realizaci přemostění Nisy před 
Krajským úřadem Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

záměr zadání zakázky ve zjednodušeném zadání dle podmínek důvodové zprávy na zajištění 
inženýrské činnosti při realizaci přemostění Nisy před Krajským úřadem Libereckého kraje  

a  u k l á d á 

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, zajistit 
průběh zakázky inženýrské činnosti při realizaci přemostění Nisy před Krajským úřadem 
Libereckého kraje.  
         Termín: průběžně 
 
USNESENÍ č. 886/05/RK   
Protokol OK-07/05-N 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-07/05-N – Gymnázium Frýdlant. 
 

USNESENÍ č. 887/05/RK   
Protokol OK-19/05 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-19/05 – Integrovaná střední škola Liberec. 
 

USNESENÍ č. 888/05/RK   
Protokol OK-21/05 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-21/05 – Domov mládeže Železný Brod. 
 



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 28 - 

USNESENÍ č. 889/05/RK   
Protokol OK-23/05 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-23/05 – Dětský domov a Speciální školy Krompach. 
 

USNESENÍ č. 890/05/RK   
Protokol OK-24/05 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-24/05 – Dětský domov Dubá, Deštná. 
 

USNESENÍ č. 891/05/RK   
Odměna řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

odměnu řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, Ing. Petru Erbanovi, dle důvodové 
zprávy. 
 

USNESENÍ č. 892/05/RK   
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 104/05 – změna rozpočtu kapitoly 913, 920   
a 930 v resortu sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky menšin pro rok 2005 

Rada kraje po projednání 

n a ř i z u j e      

odvod odpisů movitého majetku svěřeného do správy Domova důchodců Liberec – 
Františkov, příspěvková organizace, ve výši 2.500 tis. Kč do rozpočtu kraje, dle důvodové 
zprávy 

s o u h l a s í   

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 104/05, kterou se upravuje rozpis výdajů 
kapitoly 913 příspěvkové organizace resortu sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky 
menšin s dopadem na objem provozního příspěvku Domova důchodců Český Dub, 
příspěvková organizace, ve výši 400 tis. Kč a jeho přesun do výdajové kapitoly 930 – Fond 
investic LK – resort sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky menšin, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

MUDr. Haně Králíčkové, člence rady kraje pověřené vedením resortu sociálních věcí, 
bezpečnosti a problematiky menšin, předložit k projednání tento materiál Zastupitelstvu 
Libereckého kraje. 
        Termín: 08/2005 

USNESENÍ č. 893/05/RK   
Rozpočtové opatření č. 99/05 – přesun finančních prostředků v rámci kapitoly  č. 923 – 
Spolufinancování EU, odbor dopravy 



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 29 - 

Rada kraje po projednání   

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 99/05 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 99/05 jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

         Termín: 30. 8. 2005 

USNESENÍ č. 894/05/RK   
Smlouva  o  úhradě   prokazatelné  ztráty vzniklé  dopravci  poskytováním   žákovského 
jízdného, Liberecký kraj – České dráhy, a. s. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e                   

Smlouvu o úhradě prokazatelné ztráty vzniklé dopravci poskytováním žákovského jízdného 
v rámci závazku veřejné služby v drážní dopravě v období od 1. září 2005 do 31. prosince 
2005, mezi Libereckým krajem a společností České dráhy, a.s., číslo smlouvy SH/1532/2005. 

 
USNESENÍ č. 895/05/RK   
Smlouva o přípravě, implementaci jízdních řádů železniční dopravy s platností  
od 2005/2006, Liberecký kraj – KORID LK, spol. s r.o. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

Smlouvu o dílo, uzavřenou mezi LK a společností KORID LK, spol. s r. o., číslo smlouvy 
SH/1534/2005. 
 

USNESENÍ č. 896/05/RK   
Smlouva o spolupráci a finančním zajištění koncertu v bazilice v Hejnicích mezi 
Mezinárodním festivalem Wratislavia Cantans a Libereckým krajem 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu č. SH/1474/2005 o spolupráci mezi Mezinárodním festivalem Wratislavia Cantans  
a Libereckým krajem  

a  u k l á d á  

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, předložit 
Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, smlouvu k podpisu. 

         Termín: 08/2005 

USNESENÍ č. 897/05/RK   
Smlouva o dílo –  prezentační DVD o Libereckém kraji 

Rada kraje  po projednání  

r o z h o d u j e 



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 30 - 

o zadání zakázky na zhotovení prezentačního DVD o Libereckém kraji dle § 6 odst. 3) zákona 
č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, paní Júlii Josiekové, 
nar. 20. 8. 1980, IČ: 868 21 661, Husitská 515/16, Liberec 3, PSČ 460 10, za nabídkovou 
cenu 300 000,- Kč, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o dílo č. SH/1502/2005 

a   u k l á d á  

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, zajistit 
další postup dle zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách. 

                                    Termín: 09/2005 

USNESENÍ č. 898/05/RK   
Rozhodnutí o přidělení veřejné zakázky „Jizerská magistrála pro pěší turistiku“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e 

o přidělení veřejné zakázky „Jizerská magistrála pro pěší turistiku“ uchazeči TAXUS, s. r. o., 
IČ 48266086, se sídlem Ještědská 36, 468 02  Rychnov u Jablonce nad Nisou, za cenu 
13.767.610,- Kč,  

s c h v a l u j e 

návrh smlouvy o dílo,  

s o u h l a s í  

se způsobem financování celého projektu dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru KPPCR Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit 
další postup dle zákona  č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
 

USNESENÍ č. 899/05/RK   
Smlouva o vzájemné spolupráci při poskytování služeb na koordinaci projektu 
„Jizerská magistrála pro pěší turistiku“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o přidělení zakázky „Koordinace projektu Jizerská magistrála pro pěší turistiku“ firmě 
Regioplan s. r. o., IČ 25 48 21 49, se sídlem U Jezu 4, 461 19  Liberec 4, za cenu 297.500,- 
Kč,  

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o vzájemné spolupráci a návrh plné moci 

a  u k l á d á          

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče a  cestovního ruchu, zajistit 
podepsání výše uvedené smlouvy o vzájemné spolupráci a návrh plné moci. 

        Termín: 09/2005 



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 31 - 

USNESENÍ č. 900/05/RK   
   Smlouva o financování projektu „Jizerská magistrála pro pěší turistiku“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e 

znění smlouvy o financování v rámci Iniciativy Společenství  INTERREG III A  

a  u k l á d á  

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru KPPCR Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit 
smlouvu k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje 

        Termín: 08/2005 

USNESENÍ č. 901/05/RK   
Účast Libereckého kraje na veletrhu cestovního ruchu Vakanz Lucemburk 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

s účastí Libereckého kraje na veletrhu cestovního ruchu Vakanz Lucemburk v termínu  
20. – 22. ledna 2006. 
          

USNESENÍ č. 902/05/RK   
Rozpočtové opatření č. 90/05 úpravy v kapitole 923 – spolufinancování EU 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e     

rozpočtové opatření č. 90/05, kterým se upravují dílčí ukazatele výdajů rozpočtu kapitoly 923 
– spolufinancování EU dle důvodové zprávy  

a  u k l á d á  

Ing.  Karlu  Dolejšímu,  statutárnímu  náměstkovi   hejtmana,   předložit  rozpočtové  opatření  
č. 90/05  jako písemnou informaci k projednání zastupitelstvu kraje.  

         Termín:  30. 8. 2005 

USNESENÍ č. 903/05/RK   
SROP – priorita č. 5 Technická pomoc – projekty Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s c h v a l u j e  

projekty Libereckého kraje „LIMITOVANÉ výdaje 2005 – Liberecký kraj“ 
a „NELIMITOVANÉ výdaje 2005 – Liberecký kraj“ 

a  u k l á d á  

Mgr. Josefu Chýlemu, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, předložit Petru Skokanovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, projekty Technické pomoci SROP dle důvodové zprávy 
k podpisu. 
        Termín: 09/2005 
 

USNESENÍ č. 904/05/RK  



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 32 - 

Zadání zakázky na dodání a instalaci nahrávacího zařízení telefonních hovorů  
pro potřeby Bezpečnostní rady a Krizového štábu Libereckého kraje a návrh smlouvy  
o dílo 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e            

o zadání zakázky na dodání a instalaci zařízení k nahrávání telefonních hovorů pro potřeby 
Bezpečnostní rady a Krizového štábu Libereckého kraje podle § 6 odst. 3 zákona č. 40/2004 
Sb., o veřejných zakázkách, firmě oaza-net, spol. s r. o., IČ 47282711, Dr. Horákové 81, 
Liberec 6, 460 06, za nabídkovou cenu do 481 355,- Kč včetně DPH dle požadavku 
Libereckého kraje,  

s c h v a l u j e   

znění smlouvy o dílo 

a  u k l á d á  

Mgr. Josefu Chýlemu, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, předložit smlouvu o dílo 
k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje a zajistit další postup dle zákona č. 40/2004 Sb.,  
o veřejných zakázkách. 
        Termín: 09/2005 

USNESENÍ č. 905/05/RK   
Zadání zpracování zakázky  „Digitalizace povodňového plánu Libereckého kraje“ 

Rada kraje v působnosti zadavatele zakázky po projednání  

r o z h o d u j e  

o zadání zakázky na zpracování projektu „Digitalizace povodňového plánu Libereckého 
kraje“ dle § 6, odst. 3, zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, firmě 
HELP SERVICE – REMOTE SENSING, s. r. o., se sídlem Černoleská 1600, Benešov  
u Prahy, IČ: 48582611,  za celkovou cenu 360 000,- Kč včetně DPH 

a   s c h v a l u j e 

návrh smlouvy o dílo na zpracování projektu „Digitalizace povodňového plánu Libereckého 
kraje“ č. SH/1509/2005. 
 

USNESENÍ č. 906/05/RK   
Záměr zadání veřejné zakázky na  vybavení sběrných dvorů 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zadání veřejné zakázky „Vybavení sběrných dvorů“ dle ustanovení § 42 zákona č. 40/2004 
Sb.,  o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

hodnotící komisi veřejné zakázky „Vybavení sběrných dvorů“ ve složení: 

Radim Zika, náměstek hejtmana, pověřený vedením resortu rozvoje venkova, zemědělství, 
životního prostředí a informatiky, 
náhradník: Mgr. Petr Doležal, náměstek hejtmana, pověřený vedením resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu, 



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 33 - 

Ing. Karel Dolejší, statutární náměstek hejtmana, pověřený vedením resortu ekonomického, 
náhradník: RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje, pověřený vedením resortu hospodářského  
a regionálního rozvoje, 

Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje, pověřený vedením resortu dopravy, 
náhradník: Ing. Antonín, Schäfer, náměstek hejtmana, pověřený vedením resortu kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, 

zástupce Státního fondu životního prostředí, 
náhradník: zástupce Státního fondu životního prostředí, 

Ing. Jaroslava Janečková, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 
náhradník: RNDr. Jitka Šádková, zástupkyně vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství  
a životního prostředí, 

Ing. Markéta Miklasová, odbor rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 
náhradník: Ing. Zuzana Kubínová, odbor rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 

Ing. Tomáš Paleček, jednatel společnosti .A.S.A. Liberec, 
náhradník: Ing. Stanislav Voháňka, obchodní zástupce společnosti .A.S.A. Liberec, 

Zdeněk Faistaver, ředitel společnosti Severočeské komunální služby, s. r. o., 
náhradník: Petr Šedý, vedoucí provozů společnosti Severočeské komunální služby, s. r. o., 

Vítězslav Kverka, předseda Výboru pro rozvoj venkova, zemědělství a životního prostředí 
Zastupitelstva Libereckého kraje, 
náhradník: Jindřich Kvapil, místopředseda předseda Výboru pro rozvoj venkova, zemědělství 
a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 
zajistit další postup dle zákona č. 40/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 

USNESENÍ č. 907/05/RK   
Grantové schéma Sociální integrace v Libereckém kraji realizované v rámci SROP – 
poskytnutí finanční podpory (grantu) ve 2. kole výzvy          

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í  

1) s návrhem poskytnutí finanční podpory (grantu) pro žadatele o podporu z grantového 
schématu Sociální integrace v Libereckém kraji ve 2. kole výzvy:  

 

Žadatel Název podpořené akce 
Celková výše 

grantu  
Centrum zdravotně 
postižených  Libereckého 
kraje 

Sociální integrace handicapovaných v 
Libereckém kraji za podpory EU 

1 071 615 

Základní škola Tanvald Program integrace handicapovaných 387 543 

Fokus Turnov, sdružení pro 
péči o duševně nemocné a 
zdravotně postižené 

Komunitní plánování sociálních služeb na 
Turnovsku, Semilsku a Jilemnicku 

1 707 404 



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 34 - 

Vrápenec, o.s. 
Počítačové kurzy a kurzy sebeprezentace pro 
osoby dlouhodobě nezaměstnané a matky na 

mateřské dovolené 
716 657 

ianus, o.s. Rozvojové centrum ianus Liberec 3 707 478 

obec Okrouhlá 
Program vzdělávání vedoucí k sociální 
integraci a zlepšení životních podmínek 

obyvatel v regionu Novoborsko 
2 408 870,64 

Obchodní akademie Liberec 
Pomozme slabším - vzdělávací kurzy pro 
tělesně postižené občany, jejich rodiče a 

matky v tísni 
626 653 

"D", o.s. Oživený dům 2 041 915 
Centrum sociálních služeb 

Libereckého kraje 
Resocializační program pro psychotiky 2 803 599 

ZvŠ Hrádek n. N. Cesta k úspěchu 780 214,70 

Farní charita Česká Lípa 
Program sociální integrace pro klienty 

azylového zařízení - Dům Jonáš  
1 352 758 

POCHODEŇ, občanské 
sdružení pro pomoc 

zdravotně postiženým 

OPORA - chráněná a rehabilitační dílna pro 
osoby mentálně postižené s kombinovanými 

vadami, poruchami chování, agresivitou 
903 737 

 
2) s kofinancováním akcí v souladu s  usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje 

č.140/04/ZK 

a   u k l á d á 

RNDr. Vítu Příkaskému předložit zastupitelstvu kraje ke schválení návrh poskytnutí finanční 
podpory (grantu) pro vybrané žadatele o podporu z grantového schématu Sociální integrace 
v Libereckém kraji ve 2. kole výzvy.  
         Termín: 08/2005 

USNESENÍ č. 908/05/RK   
Zrušení části usnesení č. 808/05/RK 

Rada  kraje po projednání  

r u š í   

část usnesení č. 808/05/RK – aktivity:  
1.3. – Obnova historických městských území a historických území v regionech,  
2.8. – Podpora technologií pro snížení zplodin a spotřebu paliv.  

 
USNESENÍ č. 909/05/RK   
Statut a Jednací řád Řídícího týmu projektu „Partnerství pro Liberecký kraj“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e 

Statut a Jednací řád Řídícího týmu projektu „Partnerství pro Liberecký kraj“ 

a   u k l á d á 



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 35 - 

RNDr. Vítu Příkaskému, členu rady kraje, předložit Statut a Jednací řád Řídícího týmu 
projektu „Partnerství pro Liberecký kraj“ jako písemnou informaci Zastupitelstvu 
Libereckého kraje. 
        Termín: 30. 8.  2005 

USNESENÍ č. 910/05/RK   
Rozpočtové opatření č. 80/05  – účelová dotace Phare CBC  

Rada  kraje po projednání 

s c h v a l u j e    

rozpočtové opatření č. 80/05 – účelová dotace Phare CBC dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, pověřenému vedením 
ekonomického resortu, předložit rozpočtové opatření č. 80/05 - účelová dotace Phare CBC 
jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

        Termín: 08/2005  
USNESENÍ č. 911/05/RK   
Regionální operační program 

Rada kraje po projednání 

b e r e   n a   v ě d o m í  

průběžnou informaci o přípravě a tvorbě Regionálního operačního programu 
a   u k l á d á  

RNDr. Vítu Příkaskému, členu rady kraje, předložit materiál jako písemnou informaci  
na jednání zastupitelstva.  

Termín: 08/2005  

USNESENÍ č. 912/05/RK   
Posouzení a hodnocení nabídek na zpracování ROP NUTS II Severovýchod 

Rada kraje po projednání 

b e r e   n a   v ě d o m í  

zprávu s výsledkem jednacího řízení bez uveřejnění a sjednanými smluvními podmínkami   
na zpracování Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod pro období 2007 – 
2013,  

s o u h l a s í 

se změnou termínů uvedených ve výzvě k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění  
dle důvodové zprávy, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o dílo č. SH/1529/2005 s Centrem evropského projektování, Wonkova 1142, 500 02 
Hradec Králové, IČO: 71218840 

a   u k l á d á 

Ing. Jiřímu Bezouškovi, vedoucímu odboru hospodářského a regionálního rozvoje, předložit 
smlouvu k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

  Termín: 09/2005  



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 36 - 

USNESENÍ č. 913/05/RK   
Rozpočtové opatření č. 60/05 – účelová dotace MŠMT  na projekt PILOT Z  

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č. 60/05 – účelová dotace MŠMT  na projekt PILOT Z  

a   u k l á d á 

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření   
č. 60/05 – účelová dotace MŠMT  na projekt PILOT Z jako písemnou informaci  
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

                           Termín: 30. 8. 2005 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit financování  účelové dotace na projekt PILOT Z v souladu se schváleným 
rozpočtovým opatřením č. 60/05 a rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace č.j.  
21 760/2005-27. 

                            Termín: 16. 8. 2005 

USNESENÍ č. 914/05/RK   
Rozpočtové opatření č. 87/05 – účelová dotace MŠMT na projekty zavádění ICT  
do výuky (v rámci nadstandardu SIPVZ) v roce 2005   

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 87/05 – účelová dotace MŠMT na projekty zavádění ICT do výuky     
(v rámci nadstandardu SIPVZ) v roce 2005 

a   u k l á d á 

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření   
č. 87/05 – účelová dotace MŠMT na projekty zavádění ICT do výuky (v rámci 
nadstandardu SIPVZ) v roce 2005 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva 
Libereckého kraje, 

                                                                                             Termín: 30. 8. 2005 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit financování  účelové dotace MŠMT v souladu se schváleným rozpočtovým 
opatřením č. 87/05 a rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace č.j. 22 561/2005-551. 

                                                                                             Termín: 08/2005 

USNESENÍ č. 915/05/RK   
Rozpočtové opatření č. 89/05 – účelová dotace MŠMT na financování přímých 
neinvestičních výdajů pro školy, předškolní a školská zařízení zřizovaná krajem  
a obcemi –  doplatek  3. čtvrtletí roku 2005 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č. 89/05 – účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních 
výdajů pro školy, předškolní a školská zařízení zřizovaná krajem a obcemi – doplatek  
3. čtvrtletí roku 2005 

a   u k l á d á 



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 37 - 

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 89/05 – účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních výdajů pro 
školy, předškolní a školská zařízení zřizovaná krajem a obcemi – doplatek 3. čtvrtletí roku 
2005 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

                             Termín: 30. 8. 2005 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit financování  přímých neinvestičních výdajů pro školy, předškolní a školská 
zařízení zřizovaná krajem a obcemi – doplatek 3. čtvrtletí roku 2005 v souladu  
se schváleným rozpočtovým opatřením č. 89/05 a rozhodnutím MŠMT o poskytnutí 
dotace č.j. 23 160/2005 – 45. 

                                  Termín: 30. 8. 2005 
 
USNESENÍ č. 916/05/RK   
Rozpočtové opatření č. 94/05 – účelová dotace MŠMT na zajištění ICT Standardu služeb 
v roce 2005 ve vybraných školách Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 94/05 – účelová dotace MŠMT na zajištění ICT Standardu služeb 
v roce 2005 ve vybraných školách Libereckého kraje 

a   u k l á d á 

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření   
č. 94/05 – účelová dotace MŠMT na zajištění ICT Standardu služeb v roce 2005  
ve vybraných školách Libereckého kraje,                                 

                   Termín: 30. 8. 2005 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit financování  účelové dotace MŠMT v souladu se schváleným rozpočtovým 
opatřením č. 94/05 a rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace č.j. 24 660/2005-551. 

                                                                                              Termín: 16. 8. 2005 

USNESENÍ č. 917/05/RK   
Rozpočtové opatření č. 95/05 – změna  dílčího ukazatele kapitoly 914 – působnosti, 
resort školství 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 95/05 – změna dílčího ukazatele  kapitoly 914 – působnosti, resort 
školství 

a   u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření        
č. 95/05 – změna dílčího ukazatele kapitoly 914 – působnosti, resort školství jako písemnou 
informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 
                                                                                              Termín: 30. 8. 2005 

USNESENÍ č. 918/05/RK   
Rozpočtové opatření č. 96/05 – účelová dotace Ministerstva kultury na Program 
kulturní aktivity 



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 38 - 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č. 96/05 – účelová dotace Ministerstva kultury na Program kulturní 
aktivity 

a   u k l á d á 

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 96/05 – účelová dotace Ministerstva kultury na Program kulturní aktivity jako písemnou 
informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

                   Termín: 30. 8. 2005 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit financování účelové dotace na Program kulturní aktivity se schváleným 
rozpočtovým opatřením č. 96/05.           
                                                                                 Termín: 08/2005 

 
USNESENÍ č. 919/05/RK   
Rozpočtové opatření č. 97/05 – úprava kapitoly 913 – příspěvkové organizace v resortu 
školství 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 97/05 – úprava kapitoly 913 – příspěvkové organizace v resortu 
školství 

a   u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření       
č. 97/05 – úprava kapitoly 913 – příspěvkové organizace v resortu školství jako písemnou 
informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 
                                                                                                 Termín: 30. 8. 2005 

 
USNESENÍ č. 920/05/RK   
Rozpočtové opatření č. 98/05 – účelová dotace MŠMT  na projekt PILOT 1 – na pilotní 
ověřování školních vzdělávacích programů na 1. stupni vybraných základních škol  
na rok 2005 
 
Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 98/05 – účelová dotace MŠMT na projekt PILOT 1 – na pilotní 
ověřování školních vzdělávacích programů na 1. stupni vybraných základních škol na rok 
2005 

a   u k l á d á 

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření    
č. 98/05 – účelová dotace MŠMT  na projekt PILOT 1 – na pilotní ověřování školních 
vzdělávacích programů na 1. stupni vybraných základních škol na rok 2005 jako písemnou 
informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

                          Termín: 30. 8. 2005 



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 39 - 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit financování  účelové dotace MŠMT v souladu se schváleným rozpočtovým 
opatření č. 98/05 a rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace č.j. 23 360/2005-22.                                                                                           

                                                                                            Termín: 16. 8. 2005 

USNESENÍ č. 921/05/RK   
Rozpočtové opatření č. 91/05 – úprava kapitoly 91404 – působnost a kapitoly 92004  
– kapitálové výdaje 

Rada   kraje  po projednání 

s c h v a l u j e   

1. rozpočtové opatření č. 91/05 – úprava kapitol 91404 a 92004 dle důvodové zprávy, 
2. smlouvu č. SH/1498/2005 o poskytnutí účelové investiční dotace Radě dětí a mládeže 

Libereckého kraje 

a   u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 91/05 – úprava 
kapitoly 91404 – působnost a kapitoly 92004 – kapitálové výdaje jako písemnou informaci  
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 
             Termín:  30. 8. 2005  

USNESENÍ č. 922/05/RK   
Individuální projekty v resortu školství předložené do Společného regionálního 
operačního programu opatření 3.1 –  finanční spoluúčast 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se spolufinancováním a finančním krytím realizace těchto individuálních projektů v resortu 
školství předložených jednotlivými příspěvkovými organizacemi do Společného regionálního 
operačního programu opatření 3.1 Infrastruktura pro rozvoj lidských zdrojů dle důvodové 
zprávy: 

 Vzdělávací, poradenské a relaxační centrum pro zdravotně znevýhodněné osoby  
a jejich rodiny v Libereckém kraji, 

 Multimediální centrum pro další vzdělávání Liberec 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit tento materiál k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje. 
                                                                                                Termín: 30. 8. 2005 

USNESENÍ č 923/05/RK   
Regiotram Nisa 5/2005 

Rada kraje po projednání  

r o z h o d u j e 

a) o zadání zakázky na „Podrobná studie úprav železničního svršku pro průjezd tram-train 
vozidel se speciálním kolem včetně ověření funkčnosti“ dle zákona č. 40/2004 Sb.,  
o veřejných zakázkách, firmě INFRAM, a. s., za nabídkovou cenu 2.147 950,- Kč včetně 
DPH, za podmínek dle důvodové zprávy, 



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 40 - 

b) o zadání veřejné zakázky dle zákona č. 40/2004 Sb., na „Studii úprav železniční stanice 
Liberec pro průchod RTN“, firmě SUDOP PRAHA, a. s. za nabídkovou cenu 2.344.300,- 
Kč včetně DPH dle podmínek důvodové zprávy, 

c) o zadání veřejné zakázky dle zákona č. 40/2004 Sb., na „Podrobný průzkum objektů, 
návrh opatření pro zajištění potřebného průjezdního profilu, upřesnění způsobu elektrizace 
žel. tratí včetně optimalizace napájení a návrh předelektrizačních úprav“ firmě SUDOP 
PRAHA, a. s. za nabídkovou cenu 2.570.400,- Kč včetně DPH dle podmínek důvodové 
zprávy, 

s c h v a l u j e 

a) Návrh smlouvy na zakázku „Podrobná studie úprav železničního svršku pro průjezd tram-
train vozidel se speciálním kolem včetně ověření funkčnosti“, 

b) Návrh smlouvy na zakázku „Kapacitní posouzení a upřesnění návrhu dopravní 
technologie“, 

c) Návrh smlouvy na přiznání příspěvku Státního fondu dopravní infrastruktury (dále jen 
SFDI) na „Přípravu železniční infrastruktury a dořešení koncepčních otázek pro Program 
REGIOTRAM NISA“, 

d) Návrh smlouvy na veřejnou zakázku „Studie úprav železniční stanice Liberec pro průchod 
RTN“, 

e) Návrh smlouvy na veřejnou zakázku „Podrobný průzkum objektů, návrh opatření pro 
zajištění potřebného průjezdního profilu, upřesnění způsobu elektrizace žel. tratí včetně 
optimalizace napájení a návrh předelektrizačních úprav“, 

f) vypsání zakázky „Doplnění geotechnických podkladů pro tratě systému REGIOTRAM 
NISA“ ve zjednodušeném zadání dle podmínek důvodové  zprávy, 

s o u h l a s í 

s vypsáním veřejné zakázky „Geodetické zaměření železničních tratí pro projekt RTN-1“ 
(1.etapa) dle zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách,  

j m e n u j e 

členy hodnotící komise pro veřejnou zakázku „Geodetické zaměření železničních tratí pro 
projekt RTN-1“ (1.etapa) a náhradníky za členy této hodnotící komise:  

Ing. Karel Dolejší, statutární náměstek hejtmana,       
náhradník: RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje,                      

Radim Zika, náměstek hejtmana,   
náhradník: Ing. Antonín Schäfer, náměstek hejtmana,                                                                                          

Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje, 
náhradník: Ing. Petr Prokeš, ředitel KORID LK, 

Zástupce za Státní fond dopravní infrastruktury včetně náhradníka, 
Zástupce Správy železniční dopravní cesty, s. o., včetně náhradníka, 
Zástupce Českých drah, a.s. včetně náhradníka, 

Ing. Jan Soukup, Pozemkový úřad Liberec, 
náhradník: Ing. Hana Šmerdová, Pozemkový úřad 

a  u k l á d á 

Ing. Stanislavě Jakešové, vedoucí odboru dopravy,  



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 41 - 

1) předložit výše uvedené smlouvy k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje, 

                                                                                            Termín: 10. 9. 2005 

2) zajistit ve spolupráci s koordinátorem Programu REGIOTRAM NISA průběh výše 
uvedených zakázek. 

                                                                                            Termín:  31. 12. 2005 
 
USNESENÍ č. 924/05/RK   
Akce grantového schématu Sociální integrace v Libereckém kraji – finanční krytí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s finančním krytím realizace akcí v resortu školství schválených v 1. kole výzvy grantového 
schématu Sociální integrace v Libereckém kraji dle důvodové zprávy: 
- Bezbariérová multimediální učebna jako prostor pro sociální integraci občanů s omezenou 

schopností pohybu a orientace, 
- Vzdělávání občanů s omezenou schopností pohybu a orientace v informačních  

a komunikačních technologiích (IKT), 
- Integrace znevýhodněním ohrožené skupiny mládeže v nízkoprahovém zařízení DDM 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
materiál ke schválení. 
          Termín:  30. 8. 2005 

USNESENÍ č. 925/05/RK   
Změna závazných ukazatelů u investičních akcí organizací resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í 

se změnou závazných ukazatelů u akcí financovaných z Fondu investic Libereckého kraje 
v resortu školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a uvedených v důvodové zprávě 

a   u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana předložit bod týkající se změny závazných 
ukazatelů u akcí financovaných z Fondu investic Libereckého kraje v resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu zastupitelstvu kraje.      
         Termín: 30. 8. 2005 

USNESENÍ č. 926/05/RK   
Administrace grantového schématu Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu       

s c h v a l u j e  

dokumenty týkající se administrace grantového schématu, vypisovaného v rámci Operačního 
programu Rozvoj lidských zdrojů – Opatření 3.3 – Rozvoj dalšího profesního vzdělávání  
dle důvodové zprávy: 

1. Statut výběrové komise – příloha č. 1, 



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 42 - 

2. Jednací řád výběrové komise – příloha č. 2, 

3. Složení výběrové komise, jmenování předsedy a místopředsedy, schválení ostatních členů 
– příloha Jednacího řádu 

a  u k l á d á   

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
předložit Statut výběrové komise Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání – 3.3/07 
Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů dle důvodové zprávy k podpisu Petru 
Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 
                      Termín: 31. 8. 2005 

USNESENÍ č. 927/05/RK   
Úprava čerpání fondů u vybraných příspěvkových organizací v resortu školství 

Rada  kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu těchto příspěvkových organizací: 

1) Obchodní akademie, Liberec, Šamánkova 8, 
2) Gymnázium a Sportovní gymnázium, Jablonec nad Nisou, Dr. Randy 13, 
3) Domov mládeže, Železný Brod, Těpeřská 581, 
4) Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2909, 
5) Střední odborné učiliště zemědělské a Učiliště, Doksy, Valdštejnská  183, 

dle důvodové zprávy 

a   u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.   
                                        Termín: 08/2005       

USNESENÍ č. 928/05/RK   
Úprava čerpání investičního fondu příspěvkové organizace Střední odborné učiliště 
lesnické a Učiliště, Hejnice, Lázeňská  349    

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e 

úpravu rozpočtu příspěvkové organizace Střední odborné učiliště lesnické a Učiliště, Hejnice, 
Lázeňská  349: 

1) příloha č. 2 - Bilance finančních vztahů příspěvkové organizace na rok 2005, 
2) příloha č. 4 - Plán investic organizace na rok 2005. 

 
USNESENÍ č. 929/05/RK   
Smlouva o výpůjčce nebytových prostor mezi ČR – Státním oblastním archivem 
v Litoměřicích a Libereckým krajem 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu       

s c h v a l u j e  

Smlouvu  o  výpůjčce  nebytových prostor mezi půjčitelem  ČR –  Státním oblastním 
archivem v Litoměřicích a vypůjčitelem Libereckým krajem, U Jezu 642/2a, Liberec 2  



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 43 - 

a   u k l á d á 

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
předložit Smlouvu o výpůjčce nebytových prostor k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje. 
        Termín: 09/2005 

USNESENÍ č. 930/05/RK   
Zřízení školských rad, stanovení počtu členů školských rad, vydání Volebního řádu  
pro volby do  školských rad 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

z ř i z u j e 

v souladu s § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb.,  o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ke dni 1. 9. 2005 školské rady  
na školách zřizovaných Libereckým krajem uvedených v příloze č. 1 důvodové zprávy, 

s t a n o v u j e  

počet členů zřízených školských rad na šest, 

v y d á v á 

Volební řád pro volby do školských rad dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

a  u k l á d á 

1. Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana pověřeného vedením resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu, předložit RK návrh na jmenování členů školských rad, 
zástupců zřizovatele,     

         Termín: 11/2005 

2. RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,  

a) předložit Volební řád pro volby do školských rad Petru Skokanovi, hejtmanovi LK 
 k podpisu, 

b) seznámit s Volebním řádem pro volby do školských rad všechny ředitele škol, na které 
 se vztahuje. 

                                                                                              Termín:  09/2005  

USNESENÍ č. 931/05/RK   
Revokace usnesení č. 421/05/RK –  Záměr zadání veřejné zakázky příspěvkovou 
organizací Gymnázium a Střední pedagogická škola, Liberec, Jeronýmova 27 na akci 
„Centrum výchovně vzdělávacího poradenství se zaměřením na rovnost profesních 
příležitostí mužů a žen“ 

Rada kraje po projednání  

r u š í 

usnesení č. 421/05/RK,  

s o u h l a s í  

se záměrem zadání veřejné zakázky příspěvkovou organizací, Gymnázium a Střední 
pedagogická škola, Liberec, Jeronýmova 27, na akci „Centrum výchovně vzdělávacího 
poradenství se zaměřením na rovnost profesních příležitostí mužů a žen“, dle důvodové 
zprávy 



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 44 - 

a  n a v r h u j e  

hodnotící komisi: 

Radim Zika, náměstek hejtmana, 
náhradník: Mgr. Petr Doležal, náměstek hejtmana,  

Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje, 
náhradník: Ing. Antonín Schäfer, náměstek hejtmana, 

MUDr. Hana Králíčková,  členka rady kraje, 
náhradník: RNDr. Robert Gamba, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

Ing. Ladislav Wünsch, W-invest Liberec, Hodkovická 52, 460 06 Liberec, 
náhradník: Ing. Polyxena Veverková, Purkyňova 340/16, 460 01 Liberec, 

Ing. Petr Slezák, Zahradnická 511, 463 03 Stráž nad Nisou, 
náhradník: Ing. Petra Štoková, samostatný projektant, Sokolovská 156/13, Liberec 13, 

Ing. Jana Hůlková, Štefánikovo nám. 779/6, 460 01 Liberec,  
náhradník: Ing. Pavel Janoušek, Projekční kancelář ARK, s. r. o., Sokolská 199/17, Liberec, 

Ladislav Lhota, zástupce ředitele školy,  
náhradník: Marcela Marková, účetní školy, 

Mgr. Jaroslav Šťastný, zástupce ředitele školy, 
náhradník: Mgr. Jiří Vydra, zástupce ředitele školy, 
 

USNESENÍ č. 932/05/RK   
Záměr zadání zakázky příspěvkovou organizací  Střední průmyslová škola strojní  
a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec, Masarykova 3 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í 

se záměrem zadání zakázky příspěvkovou organizací Střední průmyslová škola strojní  
a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec, Masarykova 3, na „Rekonstrukci střechy“,  
dle důvodové zprávy, 

n a v r h u j e 

hodnotící komisi ve složení: 
Ing. Monika Čermáková, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu KÚ LK, 
Mgr. Jan Šimůnek, zástupce ředitele školy, 
Dalibor Slánský, zaměstnanec školy, 
Dana Veverková, ekonom školy 

a  s c h v a l u j e 

úpravu rozpočtu příspěvkové organizace: 

1) příloha č. 2 –  Bilance finančních vztahů příspěvkové organizace na rok 2005, 
2) příloha č. 4 –  Plán investic organizace na rok 2005. 
 

USNESENÍ č. 933/05/RK   
Záměr zadání zakázky příspěvkovou organizací Střední průmyslová škola strojnická, 
Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1    

Rada kraje po projednání  



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 45 - 

s o u h l a s í 

se záměrem zadání zakázky příspěvkovou organizací Střední průmyslová škola strojnická, 
Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1, na „Rekonstrukci střechy v  Korejské ulici 1106“,  
dle důvodové zprávy, 

n a v r h u j e 

hodnotící komisi ve složení : 
Ladislav Štryncl, zástupce cechu klempířů a pokrývačů, 
Josef Březina, odborný technik firmy ASTRA, s. r. o., Jablonec nad Nisou, 
Ing. Petr Hujer, zástupce ředitele školy, 
Ing. Antonín Livora, odborný učitel 

a  s c h v a l u j e 

úpravu rozpočtu příspěvkové organizace: 

1) příloha č. 2 –  Bilance finančních vztahů příspěvkové organizace na rok 2005, 
2) příloha č. 4 –  Plán investic organizace na rok 2005. 
 

USNESENÍ č. 934/05/RK   
Záměr zadání zakázky příspěvkovou organizací  Obchodní akademie a Hotelová škola, 
Turnov, Zborovská  519 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í 

se záměrem zadání zakázky příspěvkovou organizací Obchodní akademie a Hotelová škola, 
Turnov, Zborovská 519, na nákup vybavení počítačové učebny, dle důvodové zprávy 

a  n a v r h u j e 

hodnotící komisi ve složení: 
Ing. Iva Černá, ekonom školy, 
Jakub Bergman, správce sítě, 
Bc. Jakub Hajn, správce ICT. 
 

USNESENÍ č. 935/05/RK   
Záměr zadání zakázky příspěvkovou organizací  Integrovaná střední škola, Vysoké  
nad Jizerou, Dr. Farského 300 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í 

se záměrem zadání zakázky příspěvkovou organizací Integrovaná střední škola, Vysoké  
nad Jizerou, Dr. Farského 300, na stavební akci „Výměna oken na hlavní budově školy ISŠ 
Vysoké nad Jizerou č.p. 300“, dle důvodové zprávy, 

n a v r h u j e 

hodnotící komisi ve složení : 
Ing. Monika Čermáková, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu KÚ LK,  
Mgr. Pavel Vaněk, zástupce ředitelky pro teoretickou výuku, 
Milan Fedorko, zástupce ředitelky pro odborný výcvik, 
(náhradník: Ing. Jiří Šimůnek, vrchní mistr odborného výcviku), 



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 46 - 

Jana Šídová, ekonomka, 
Milan Koníř, stavební dozor, 
Ing. Oldřich Vitvar, stavební úřad Semily, 
(náhradník: Jaroslav Nechanický, stavební úřad Semily) 

a  s c h v a l u j e 

úpravu rozpočtu příspěvkové organizace : 
1) příloha č. 2 –  Bilance finančních vztahů příspěvkové organizace na rok 2005, 
2) příloha č. 4 –  Plán investic organizace na rok 2005. 

 
USNESENÍ č. 936/05/RK   
Záměr zadání zakázky příspěvkovou organizací Integrovaná střední škola, Turnov, 
Alešova 1723 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í 

se záměrem zadání zakázky příspěvkovou organizací Integrovaná střední škola, Turnov, 
Alešova 1723, na stavební akci „Odstranění příčin vlhkosti zdiva domova mládeže“, dle 
důvodové zprávy, 

n a v r h u j e 

hodnotící komisi ve složení: 
Lenka Voženílková, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu KÚ LK, 
Marta Kupcová, hospodářka školy, 
Renata Šubertová, vedoucí vychovatelka domova mládeže ISŠ, 
Ing. Martin Hasan, projektant 

a  s c h v a l u j e 

úpravu rozpočtu příspěvkové organizace: 

1) příloha č. 2 –  Bilance finančních vztahů příspěvkové organizace na rok 2005, 
2) příloha č. 4 –  Plán investic organizace na rok 2005. 

 
USNESENÍ č. 937/05/RK   
Záměr zadání zakázky příspěvkovou organizací Střední odborná škola, Střední odborné 
učiliště, Odborné učiliště, Učiliště a Praktická škola, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í 

se záměrem zadání zakázky příspěvkovou organizací Střední odborná škola, Střední odborné 
učiliště, Odborné učiliště, Učiliště a Praktická škola, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66,  
na nákup užitkového vozidla, dle důvodové zprávy 

a  n a v r h u j e 

hodnotící komisi ve složení: 
Jiří Řechtáček, vedoucí technického úseku školy, 
Alena Vulcová, ekonomka školy, 
Pavel Hartl, vrchní mistr. 

 



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 47 - 

USNESENÍ č. 938/05/RK   
Záměr zadání zakázky příspěvkovou organizací Střední odborná škola, Střední odborné 
učiliště, Odborné učiliště, Učiliště a Praktická škola, Frýdlant, Bělíkova 1387 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í 

se záměrem zadání zakázky příspěvkovou organizací Střední odborná škola, Střední odborné 
učiliště, Odborné učiliště, Učiliště a Praktická škola, Frýdlant, Bělíkova 1387, na rekonstrukci 
elektroinstalace na odloučeném pracovišti v Zámecké ulici – I. etapa, dle důvodové zprávy 

a   n a v r h u j e  

hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Monika Čermáková, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, KÚ LK, 
náhradník: Lenka Voženílková, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, KÚ LK, 

Ing. Miroslav Novotný, odborník ICT,  
náhradník: Aleš Přikryl, odborník ICT, 

Ing. Jarmila Muzikářová, vedení školy, 
náhradník: Ing. Marie Šimková, vedení školy, 

Zdena Prokopová, odborný stavebník, 
náhradník: Ing.Veronika Bubeníčková, Stavební úřad MěÚ Frýdlant, 

Michaela Pilná, zástupce odborné firmy, 
náhradník: Ing. Petr Chaloupek, odborník. 

 

USNESENÍ č. 939/05/RK   
Záměr zadání zakázky příspěvkovou organizací Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště obchodní, Jablonec nad Nisou, Poštovní 10 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se záměrem zadání zakázky příspěvkovou organizací Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště obchodní, Jablonec nad Nisou, Poštovní 10, na rekonstrukci výměníkové stanice 
v budově školy, dle důvodové zprávy, 

n a v r h u j e   

hodnotící komisi ve složení: 

Ing. František Fleischmann, Jablonecká teplárenská a realitní, a. s, 
Ing. Jiří Melnikov, autorizovaný inženýr a soudní znalec,  
Mgr. Josef Pecka, ředitel školy, 
Ing. Milena Bornová, zástupkyně ředitele školy, 
Lenka Voženílková, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu KÚ LK 

a  s c h v a l u j e   

úpravu rozpočtu příspěvkové organizace: 

1) příloha č. 1 – Přehled nákladů a výnosů příspěvkové organizace na rok 2005, 
2) příloha č. 2 – Bilance finančních vztahů příspěvkové organizace na rok 2005, 
3) příloha č. 4 – Plán investic organizace na rok 2005. 
 



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 48 - 

USNESENÍ č. 940/05/RK   
Pronájem movitého majetku kuchyně – Gymnázium a Střední pedagogická škola, 
Liberec, Jeronýmova 27, příspěvková organizace 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í  

s pronájmem movitého majetku ve správě Gymnázia a Střední pedagogické školy, Liberec, 
Jeronýmova 27, příspěvková organizace subjektu Soukromá školní jídelna, Jakubcová s.r.o.,  
IČO 25021893. 

 
USNESENÍ č. 941/05/RK   
Centrum vzdělanosti Libereckého kraje – upravená zastavovací studie 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í 

se zastavovací studií projektu Centrum vzdělanosti Libereckého kraje týkající se Masarykovy 
třídy v Liberci. 

 
USNESENÍ č. 942/05/RK   
Rozhodnutí o založení obchodních společností Krajská nemocnice Liberec, a. s.,  
a Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se založením obchodních společností Krajská nemocnice Liberec, a.s. a Nemocnice 
s poliklinikou Česká Lípa, a.s. a peněžitými vklady ve výši 2 mil. korun do každé z nich, 

b) s návrhem Zakládacích listin a Stanov obchodních společností Krajská nemocnice 
Liberec, a.s. a Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. , 

c) s umístěním sídla společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s. v objektu v majetku 
Libereckého kraje na adrese Husova 10, 460 03 Liberec 1, 

d) s umístěním sídla  společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. v objektu 
v majetku Libereckého kraje na adrese Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa 

a  u k l á d á  

MUDr. Jaroslavu Krutskému, členu rady kraje pověřenému vedením resortu zdravotnictví, 
předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál k rozhodnutí o založení obchodních 
společností Krajská nemocnice Liberec, a.s. a Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

Termín: 30. 8. 2005 

USNESENÍ č. 943/05/RK   
Rozpočtové opatření č. 106/05 – účelová dotace ze státního rozpočtu na oddlužení 
nemocnic 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 106/05 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 49 - 

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, pověřeného 
vedením resortu ekonomického, předložit rozpočtové opatření č. 106/05 jako písemnou 
informaci  na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 8. 2005 

USNESENÍ č. 944/05/RK   
Majetkoprávní operace: záměr převodu nemovitého majetku Libereckého kraje  
ve správě OLÚ TRN Cvikov, příspěvková organizace – 26 pozemků 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

záměr bezúplatného převodu nemovitého majetku Libereckého kraje ve správě Odborného 
léčebného ústavu tuberkulózy a respiračních nemocí Martinovo údolí, příspěvková 
organizace, se sídlem Martinovo údolí 532/1, Cvikov, formou daru:  

st.p.č. 425/1 o výměře 506 m2 , zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 
st.p.č.  425/2 o výměře 223 m2 , zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 
st.p.č. 552 o výměře 190 m2, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 
st.p.č. 554/1 o výměře 104 m2, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 
st.p.č. 1017 o výměře 143 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
p.p.č. 485/1 o výměře 1037 m2, trvalý travní porost, 
p.p.č. 485/3 o výměře 245 m2, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 487 o výměře 370 m2, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 489 o výměře 268 m2, ostatní plocha, neplodná půda, 
p.p.č. 490/1 o výměře 301 m2 , ostatní plocha, neplodná půda, 
p.p.č. 491/1 o výměře 1890 m2, ostatní plocha, neplodná půda,  
p.p.č. 491/3 o výměře 281 m2, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 491/4 o výměře 1985 m2, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 491/5 o výměře 18 m2, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 510/1 o výměře 2422 m2, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 752 o výměře 605 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 755/1 o výměře 569 m2 , trvalý travní porost, 
p.p.č. 755/4 o výměře 1530 m2, trvalý travní porost, 
p.p.č. 756 o výměře 10844 m2, trvalý travní porost, 
p.p.č. 758/2 o výměře 3570 m2, trvalý travní porost, 
p.p.č. 762/1 o výměře 6782 m2, trvalý travní porost, 
p.p.č. 762/2 o výměře 939 m2, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 764/1 o výměře 2033 m2, trvalý travní porost, 
p.p.č. 764/2 o výměře 1624 m2, trvalý travní porost, 
p.p.č. 772/2 o výměře 4537 m2, trvalý travní porost, 
p.p.č. 3790 o výměře 204 m2, vodní plocha, 
objekt občanské vybavenosti bez čp/če na st.p.č. 1017, 
vše v  k. ú. Cvikov, obec Cvikov, evidované na LV 1086 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, předem určenému zájemci – městu Cvikov, IČ: 
260410. 

 
USNESENÍ č. 945/05/RK   
Úprava provozní doby lékárenské pohotovostní služby 

Rada kraje po projednání  



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 50 - 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o zajišťování provozování pohotovostní lékárenské služby ze dne  
8. 12. 2003, č. SH/1220/2003, dle důvodové zprávy. 
 

USNESENÍ č. 946/05/RK   
Dotace Nemocnici Frýdlant, s. r. o., na implementaci a provoz služby MARK Q* WEB 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

s poskytnutím dotace ve výši 275 980,- Kč Nemocnici Frýdlant, s. r. o., na implementaci  
a provoz služby MARK Q* WEB, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

MUDr. Jaroslavu Krutskému, členu rady kraje, pověřenému vedením resortu zdravotnictví, 
předložit návrh na poskytnutí dotace Nemocnici Frýdlant, s. r. o., Zastupitelstvu Libereckého 
kraje ke schválení. 

Termín: 30. 8. 2005 
USNESENÍ č. 947/05/RK   
Zplnomocnění vedoucího odboru zdravotnictví pro účely správy nemovitého majetku 
kraje po zrušené příspěvkové organizaci 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s o u h l a s í  

s udělením plné moci vedoucímu odboru zdravotnictví, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, předložit upravenou Plnou moc 
k podpisu  Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 08/2005 

USNESENÍ č. 948/05/RK  
Evropský olympijský festival mládeže 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

podporu Statutárního města Liberec na pořádání zimního Evropského olympijského festivalu 
mládeže v roce 2011 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit hejtmanovi Libereckého kraje  
k podpisu sdělení o podpoře Statutárního města Liberec při kandidatuře o pořadatelství 
zimního Evropského olympijského festivalu mládeže v roce 2011. 

         Termín: 08/2005 

USNESENÍ č. 949/05/RK   
Změna rozpočtu – rozpočtové  opatření č. 86/05 – převod finančních prostředků  
ze specifického ukazatele G4 do specifického ukazatele G5 v rámci kapitoly 935 –  
Grantový fond 

Rada kraje po projednání  



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 51 - 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu –  rozpočtovým opatřením č. 86/05 v rámci kapitoly 935 – Grantový 
fond, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, pověřenému vedením resortu 
ekonomického, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 86/05 na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 8. 2005 

USNESENÍ č. 950/05/RK   
Smlouva o dílo zakázky „Posouzení vlivu konceptu Územního plánu velkého územního 
celku Libereckého kraje na lokality soustavy NATURA 2000“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání zakázky na zpracování dokumentace „Posouzení vlivu konceptu Územního plánu 
velkého územního celku Libereckého kraje na lokality soustavy NATURA 2000“ dle § 6, 
odst. 3 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, firmě 
Mgr. Pavel Bauer – EKOBAU, místo podnikání: Balbínova 382, 261 01 Příbram II;  
IČ: 71699805; DIČ: CZ7301161164; za cenu 151 500 Kč dle článku 3, odst.1 smlouvy o dílo,     

s c h v a l u j e    

návrh Smlouvy o dílo na zpracování dokumentace „Posouzení vlivu konceptu Územního 
plánu velkého územního celku Libereckého kraje na lokality soustavy NATURA 2000“ 

a   u k l á d á 

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli úřadu, předložit smlouvu k podpisu Petru Skokanovi, 
hejtmanovi.                                                                              
                                                                                           Termín: 08/2005  
 
USNESENÍ č. 951/05/RK   
Přidělení služebního bytu uvolněnému členu Rady Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

přidělení služebního bytu 1+kk, č. 25, Na Rybníčku 876/5a, Liberec III – Mgr. Vladimíru 
Richterovi, členu rady kraje, pověřenému vedením resortu dopravy 

a  u k l á d á  

Mgr. Marii Filipové, vedoucí odboru kancelář ředitele, zajistit sepsání Dohody o užívání 
služebního bytu včetně předávacího protokolu, výše jmenovanému uvolněnému členu Rady 
Libereckého kraje.                                   
                                                                                          Termín: 09/2005 

USNESENÍ č. 952/05/RK   
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 52 - 

a) Výbory Zastupitelstva Libereckého kraje – přehled o účasti členů výborů na jednáních 
výborů za 1. pololetí r. 2005 

b) Informace k postupu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu při  rozdělování 
Fondu investic LK 

c) Závěrečná zpráva z Her II. letní Olympiády pro děti ČR 

d) Zpráva o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání, zaměstnanost a sport v I. pololetí 
2005 

e) Informace o stavu zaměstnanosti 5, 6/2005    

f) Zpráva o činnosti Výboru zdravotnictví za I. pololetí roku 2005 

g) Informace o jednání řídících výborů transformace právní formy nemocnic 

a   u k l á d á  

příslušným členům rady kraje předložit výše uvedené písemné informace na zasedání 
zastupitelstva kraje.  
        Termín: 30. 8. 2005 

USNESENÍ č. 953/05/RK   
Smlouva o poskytnutí finanční podpory (grantu) v rámci grantového schématu xy 
Společného regionálního operačního programu České republiky na léta 2004 - 2006 

Rada  kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

doplněné znění smlouvy o poskytnutí finanční podpory (grantu) v rámci grantových schémat  
Společného regionálního operačního programu České republiky na léta 2004 – 2006. 
 

USNESENÍ č. 954 /05/RK  
Příprava 7. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 30.  8. 2005 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í 

s upraveným návrhem programu 7. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 30. 8. 2005. 
 

USNESENÍ č. 955/05/RK   
Písemné informace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

předložené písemné informace 

a) Zahraniční pracovní cesta č. 63/2005 – Petr Skokan, hejtman, a řidič krajského úřadu  
do Polska (Lublaň) dne 20. července 2005     

b) Zpráva ze zahraniční pracovní  cesty č. 61/2005 do Spolkové republiky Německo (Zittau) 
dne 25. července 2005 

c) Přehled souhrnných stanovisek vydávaných v přenesené působnosti kraje za II. čtvrtletí 
2005 

d) Čerpání osobních výdajů za I. pololetí 2005 



Výpis usnesení přijatých na 10. zasedání rady kraje konaném dne 16. 8. 2005 

 - 53 - 

e) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty 56/2005 

f) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty 57/2005 

g) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty 59/2005 

h) Přehled zakázek zadaných příspěvkovými organizacemi z resortu kultury, jejichž záměr 
odsouhlasila rada kraje 

i) Přehled zakázek zadaných příspěvkovými organizacemi z resortu kultury odsouhlasených 
členem rady kraje 

j) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 60/2005 

k) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 62/2005 

l) Přehled veřejných zakázek odsouhlasených radou kraje příspěvkovým organizacím resortu 
sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky menšin v I. pololetí roku 2005 

m) Informativní přehled zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………… 

Ing. Karel Dolejší 

statutární náměstek hejtmana Libereckého kraje  

 

 

 

 

 

 

 

 

V Liberci dne 22. 8. 2005 

Vyhotovila: Lenka Tůmová 


